
Znane są już dokładne założenia przebudowy placu Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej. 
Powstała dokumentacja inwestycji, która realizuje założenia koncepcji opracowanej 
z udziałem mieszkańców. Zakłada ona m.in. rozszczelnienie betonowej nawierzchni, 

zazielenienie, retencję wód deszczowych oraz budowę pawilonów gastronomicznych.
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SPROSTOWANIE
Informujemy, że w artykule pt. „Młodzi dali wokalny popis” opublikowa-

nym na str. 25  „Wiadomości Rudzkich” w dniu 27 marca 2024 roku błędnie 
podaliśmy, że Franciszek Przybyła zajął drugie miejsce w 7. konkursie „O rudz-
ki mikrofon”. Taka sytuacja nie miała miejsca.

Za zaistniały błąd redakcja „Wiadomości Rudzkich” przeprasza.

PRezydenT MIasTa Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości 

gruntowych przeznaczonych do oddania w najem 
– z przeznaczeniem pod przepompownię ścieków w rejonie ulicy 

Mikołowskiej, w dzierżawę – z przeznaczeniem pod istniejące 
ogródki rekreacyjne zlokalizowane w rejonie ulicy Marzanny 

i Poniatowskiego. 



Ochotnicza Straż 
Pożarna przeniosła się 
z dotychczasowego 
budynku przy 
ul. Niedurnego 13 do 
dawnej siedziby Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 
PSP w Rudzie Śląskiej, 
czyli na ul. Hlonda 39 
w Orzegowie. Oznacza 
to nowy rozdział 
w działalności rudzkich 
strażaków ochotników, 
którzy dotychczas 
przeprowadzali się już 
kilka razy.

Nowa siedziba rudzkiej OSP

Niedurnego oraz dzięki wsparciu Pań-
stwowej Straży Pożarnej i miasta oraz 
wielu innych osób, urzędników i parla-
mentarzystów z naszego miasta mogli-
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OGŁOSZENIE

Z okazji Światowego Dnia Zdrowia 
oraz Dnia Pracownika  Służby Zdrowia

składam najserdeczniejsze życzenia
wszystkim pracownikom 

rudzkiego szpitala, przychodni oraz gabinetów. 
Dziękuję za Państwa zaangażowanie 

w ratowanie życia i zdrowia
oraz niesienie pomocy potrzebującym,

empatię i wytrwałość.
Niech ta szczególna służba 

będzie dla Państwa źródłem 
poczucia satysfakcji i zasłużonego szacunku.

Życzę zdrowia i wszelkiej pomyślności!
Michał Pierończyk

Prezydent Miasta Ruda Śląska

– W tym roku, po przeniesieniu się 
obu jednostek ratowniczo-gaśniczych 
do wybudowanej siedziby przy ulicy 

śmy rozpocząć proces przeniesienia 
się do jednostki nr 2 w Orzegowie 
–  mówi Adrian Tomas, komendant 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ru-
dzie Śląskiej. – Po intensywnych 
miesiącach zaopatrywania jed-
nostki w potrzebny sprzęt, nowe 
samochody i nowych strażaków 
ochotników dopinamy ten okres 
uroczystym odebraniem kluczy 
do „nowej” siedziby OSP Ruda 

Śląska. Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się swoim działaniem do za-
istnienia tego momentu – dodaje.

Podczas środowej (27.03) konferen-
cji przy nowej siedzibie OSP odbył się 
m.in. uroczysty akt przekazania terenu 
wraz z budynkami oraz symboliczne 
przekazanie kluczy. – Mam nadzieję, 
że ta przeprowadzka przyczyni się 
do tego, że OSP będzie się jeszcze  
prężniej rozwijała i służyła naszemu 
miastu i mieszkańcom. Drodzy Strażacy-
Ochotnicy, dziękuję za Wasze zaangażo-
wanie, ciężką pracę i  nieocenioną po-
moc, którą niesiecie w sytuacjach zagro-
żenia. Niech Wasza służba będzie bez-

pieczna. Życzę wszystkiego dobrego! 
– mówi wiceprezydent Jacek Morek.

W tej chwili rudzka OSP zrzesza ok. 90 członków, 
z czego ok. 30 aktywnie uczestniczy w akcjach 
i odbyło podstawowe szkolenie pożarnicze. 
Rocznie Ochotnicza Straż Pożarna w Rudzie 
Śląskiej przeprowadza ok. 100 akcji.

– Nasza ,,wędrująca” siedziba OSP 
przeniosła się do obiektu, który jest 
związany z historią Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Rudzie Śląskiej. Kiedyś 
mieściła się ona w Orzegowie. Warto 

dodać, że rejon ten jest najdalej odda-
lonym od Komendy obecnej Państwo-

wej Straży Pożarnej 
w Rudzie Śląskiej,  
bo o ok. 14 minut.  
Mam nadzieję, że 
dzięki naszej działal-
ności, naszemu za-
angażowaniu, bę-

dziemy mogli jeszcze lepiej i szybciej 
dojechać na miejsce zdarzenia  
w okolicy i nie tylko – podsumowuje 
Adrian Tomas.

 Tekst i foto: Joanna Oreł

Finał konkursu 
„O Laur Zielonej Róży” 
oraz Małego OKR i 69. OKR

Konkurs Recytatorski „O Laur Zielonej Róży” od 
lat organizowany jest w naszym mieście. Kolejne 
podsumowanie finału eliminacji odbyło się w Muzeum 
Miejskim im. Maksymiliana Chroboka w Rudzie.

Konkurs jak zwykle przy-
ciągnął wielu zdolnych i od-
ważnych młodych ludzi, któ-
rzy dzielili się ze sceny swo-
imi talentami. Najpierw 
13  marca w Młodzieżowym 
Domu Kultury w Rudzie wy-
stąpiło ponad stu uczestni-
ków, reprezentujących 
21  placówek oświatowych. 
Komisja wyłoniła z każdej 
kategorii wiekowej zwycięz-
ców oraz nagrodziła wyróż-
nionych. Nagrodzeni artyści 
zaprezentowali się 25 marca podczas 
finału konkursu „O Laur Zielonej Róży” 
w Muzeum Miejskim im. Maksymilia-
na Chroboka (współorganizator kon-
kursu). Wręczono także nominacje do 
,,Małego Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego” oraz 69. Ogólnopol-
skiego Konkursu Recytatorskiego. 
– Serdecznie dziękuję za tak duże zain-

teresowanie konkursem, o czym 
świadczy tegoroczna liczba uczestni-
ków. To bardzo ważne, że młodzi lu-
dzie kochają poezję, czytają ją i zgłę-
biają. Mam nadzieję, że swoją pasją 
będą zarażać rówieśników, a także ko-
lejne pokolenia rudzian – podsumo-
wuje wiceprezydent Rudy Śląskiej, 
Anna Krzysteczko. JO



Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Rudzie Śląskiej ma 65 lat. – To znamienne, że 
jak tylko powstało miasto, został powołany również Cech. To dowód, że środowisko 
rzemieślnicze w naszym mieście zawsze było liczne i odgrywało niebagatelną rolę 
w rozwoju Rudy Śląskiej – podkreśla prezydent Michał Pierończyk. Uroczystości 
rzemieślniczego święta odbędą się w sobotę, 6 kwietnia br. o godz. 16.00 w kościele 
pw. św. Marii Magdaleny w Bielszowicach rozpocznie się msza św., po której członkowie 
Cechu będą świętować w Restauracji „Adria”.
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Dzień Rzemieślnika

Jak co roku rudzcy rzemieślnicy 
i przedsiębiorcy zrzeszeni w Cechu bę-
dą świętować z okazji wspomnienia 
św. Józefa i św. Klemensa – patronów 
rzemieślników.

Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczości 
w Rudzie Śląskiej zrzesza obecnie 66 
zakładów, spośród których 56 prowa-
dzi praktyczną naukę zawodu w nastę-
pujących specjalnościach: fryzjer, me-
chanik pojazdów samochodowych, 
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Tak było wówczas, kiedy przez szesnaście lat pracowałam jako dziennikarka w „WIADOMOŚCIACH RUDZKICH”.  
Tak było również przez pięć i pół roku, gdy dzięki WAM byłam radną Rady Miasta Ruda Śląska. Nadal chcę być blisko WAS,  

WASZYCH spraw i problemów. Kandyduję do Rady Miasta z Komitetu Wyborczego Wyborców Michała Pierończyka.

Najważniejsi jesteście WY – Mieszkańcy mojego Miasta.

blacharz samochodowy, lakiernik, 
elektromechanik, cukiernik, piekarz, 
stolarz, ślusarz, monter sieci i urzą-
dzeń sanitarnych, fotograf, przetwórca 
mięsa, kominiarz, kucharz.

W bieżącym roku w zakładach zrze-
szonych w Cechu naukę zawodu po-
biera łącznie 214 uczniów szkół zawo-
dowych. W roku szkolnym 2023/2024 
w Cechu podpisano 124 umowy 
o praktyczną naukę zawodu.

Przypomnijmy, że Cech to organiza-
cja samorządu gospodarczego inte-
grująca i reprezentująca środowisko 
rzemieślników i przedsiębiorców.  
Priorytetem jego działalności jest  
dbałość o kształcenie następców rze-
mieślniczych mistrzów oraz promowa-
nie dualnego systemu nauczania jako 
najefektywniejszej formy szkolnictwa 
zawodowego, a także jego promocja.

UM

7 kwietnia (niedziela) Polacy zagłosują w wyborach samorządowych - w przypadku naszego miasta wybierać będziemy 
prezydenta Rudy Śląskiej, radnych miejskich oraz do Sejmiku Województwa Śląskiego na pięcioletnią kadencję. 
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie od godz. 7 do godz. 21.

Zdecydujemy o włodarzach na lata 2024-2029

W przypadku kandydatów na prezy-
denta Rudy Śląskiej startują: (kolejność 
alfabetyczna nazwisk): Arkadiusz Grzy-
waczewski (KW Śląska Rodzina), Michał 
Pierończyk (KWW Michała Pierończy-
ka), Arkadiusz Pilarz (KWW Koalicja 
Obywatelska) oraz Marek Wesoły (KW 
Prawo i Sprawiedliwość). Jeżeli żaden 
z kandydatów nie uzyska więcej niż po-
łowy ważnie oddanych głosów, ponow-
ne głosowanie, czyli druga tura wybo-
rów, odbędzie się w niedzielę, 21 kwiet-
nia. Wywiady z kandydatami opubliko-
waliśmy w poprzednim wydaniu oraz 
można je przeczytać na stronie interne-
towej www.wiadomoscirudzkie.pl

Jeżeli chodzi o wybory do Sejmiku 
Województwa Śląskiego z naszego 
okręgu wyborczego nr 5, który obejmu-

je Chorzów, Piekary Śląskie, Rudę Ślą-
ską, Siemianowice Śląskie, Świętochło-
wice i Zabrze (możliwych do uzyskania 
w ramach niego jest pięć mandatów), 
kandydować będzie 14 osób pochodzą-
cych z naszego miasta. Są to (kolejność 
według list i miejsc): Dorota Tobiszow-
ska, Bogusława Szydłowska i Mariusz 
Arendarski (Komitet Wyborczy Prawo 
i Sprawiedliwość), Rafał Kudlik (Komitet 
Wyborczy Wyborców Konfederacja 
i Bezpartyjni Samorządowcy), Aleksan-
dra Poloczek (Koalicyjny Komitet Wy-
borczy Trzecia Droga Polska 2050 Szy-
mona Hołowni – Polskie Stronnictwo 
Ludowe), Anna Kuncewicz (Koalicyjny 
Komitet Wyborczy Lewica), Urszula Ko-
szutska (Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Koalicja Obywatelska), Wojciech Brol 

(Komitet Wyborczy Polska Liberalna 
Strajk Przedsiębiorców), Leon Swaczy-
na, Adam Polarczyk, Karina Kapica-Su-
sek i Martin Benigier (Komitet Wybor-
czy Ślonzoki Razem), Michał Baborski 
(Komitet Wyborczy Normalny Kraj), 
a także Iwona Wolańska-Stachurska 
(Komitet Wyborczy Ruch Autonomii 
Śląska).

Ponadto w najbliższą niedzielę bę-
dziemy wybierać radnych kadencji 
2024-2029. W naszym mieście zareje-
strowano siedem komitetów wybor-

czych: Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Koalicja Obywatelska, Koalicyjny Komi-
tet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 
Szymona Hołowni – Polskie Stronnic-
two Ludowe, Komitet Wyborczy Prawo 
i Sprawiedliwość, Komitet Wyborczy 
Śląska Rodzina, Komitet Wyborczy Wy-
borców Bezpartyjni i Konfederacja, Ko-
mitet Wyborczy Wyborców Michała 
Pierończyka oraz Komitet Wyborczy 
Wyborców Współpraca i Rozwój. W su-
mie wystartuje ponad 200 kandydatów 
na radnych. Joanna Oreł

WYBORY 

SAMO
RZĄD

OWE
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WIZUALIZACJE  
PRZEBUDOWY  

PLACU JANA PAWŁA II  
W NOWYM BYTOMIU



Rynek bardziej 
przyjazny mieszkańcom

Przygotowano koncepcję oraz dokumentację przebudowy placu Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej, które powstały przy współudziale  
mieszkańców naszego miasta. Główne założenie to rozszczelnienie betonowej płyty rynku, zazielenienie go, utworzenie  
zbiornika na „deszczówkę”, która będzie służyła do podlewania zieleni, a także utworzenie lokali gastronomicznych.

– Zakładamy ponad 1000 metrów 
rozszczelnionej przestrzeni, czyli  
ok. 20 procent rynku. Do tego utwo-
rzenie pawilonów gastronomiczno-
usługowych wraz z toaletami, bo o to 
też apelowali mieszkańcy miasta. 
W dokumentacji zawarliśmy także 
budowę zbiornika na „deszczówkę” 
oraz 30 drzew do nasadzenia, ła-
weczki i zacienienie. To są kwestie, 
które legły u podstaw tego, żeby 
zmienić charakter tego miejsca i roz-
broić tę bombę ciepła – mówił pod-

czas wtorkowej (26.03) konferencji 
prasowej prezydent miasta, Michał 
Pierończyk.

W ramach przebudowy rynku wy-
dzielone zostaną cztery strefy: ziele-
ni, rekreacji i wypoczynku, gastrono-
miczna oraz strefa umożliwiająca or-
ganizację imprez okolicznościowych. 
Ponadto zlikwidowana zostanie 
główna fontanna, która obecnie jest 
nieczynna. Zachowana za to zostanie 
boczna, zabytkowa fontanna (odno-
wiony zostanie jej basen oraz przyle-

głe schody terenowe). Poza tym ścia-
na frontowa Urzędu Miasta zostanie 
obsadzona winobluszczem.

Wprowadzone zostaną dwie głów-
ne osie widokowe i komunikacyjne. 
Na kierunku wschód – zachód będą to 
równoległe pasy zielonych rabat, 
szpalerów drzew i ciągów pieszych. 
Na kierunku północ – południe zapla-
nowano główny ciąg pieszy, prowa-
dzący między szpalerami i rabatami 
od czynnej fontanny do wejścia do 
Urzędu Miasta.

W południowej części rynku, wzdłuż 
zielonej skarpy, zaprojektowano strefę 
gastronomiczną i rekreacyjną. Po obu 
stronach wspomnianej fontanny po-
wstaną pawilony gastronomiczne 
z ogródkami zewnętrznymi. Oba bu-
dynki będą częściowo przeszklone na 
całej wysokości. W pawilonach zlokali-
zowane będą również publiczne toale-
ty.

Równolegle do pawilonów przebie-
gać będzie główny szpaler drzew, z sie-
dziskami i trawnikami pomiędzy nimi. 
W centralnej części rynku znajdować 
się będzie plac z okresową retencją 
wody, gdzie latem czynne będą kurty-
ny wodne.

 Dostęp do placu osobom z niepeł-
nosprawnościami ułatwią dwie po-
chylnie, prowadzące do strefy gastro-
nomicznej od strony ul. Piotra Niedur-
nego i od strony kościoła pw. św. Paw-
ła. W ramach przebudowy rynku po-
wstanie także zbiornik retencyjny wraz 
z systemem nawadniania zieleni.
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– Uczynienie z rynku przestrzeni zielonej i bardziej 
przyjaznej mieszkańcom to jeden z priorytetów mojej 
prezydentury. Systematycznie stawiamy kolejne kroki 
na drodze do realizacji tego celu – mówi prezydent 
Michał Pierończyk. – Teraz kluczowe będzie zapewnienie 
finansowania inwestycji, a mówimy o około 8 mln zł. 
Jak zwykle będziemy analizować wszelkie możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych, zarówno unijnych, jak 
i krajowych – dodaje.

– Te zabiegi spowodują, że rynek 
będzie w końcu przyjaźniejszy w sto-
sunku do tego, co jest obecnie. Obni-
żenie temperatury oraz ograniczenie 
efektu rażącego słońca są najważniej-
sze. W projekcie tym zostały też za-
warte nieodzowne elementy miejsc 
centrotwórczych, jak dwa lokale ga-
stronomiczne. To właśnie przy tego 
typu obiektach koncentruje się życie 
mieszkańców i w tym momencie ry-
nek stanie się dla nich bardziej przyja-
zny – mówi Piotr Janik, naczelnik Wy-
działu Inwestycji UM Ruda Śląska.

W tej chwili miasto skierowało wnio-
sek o pozwolenie na budowę. – Po jego 
uzyskaniu będziemy przymierzali się do 
pozyskania środków zewnętrznych na 
wykonanie poszczególnych elementów 
zagospodarowania – zapowiada prezy-
dent Michał Pierończyk. Mowa jest 
o kwocie ok. 8 mln zł. – Natomiast sa-
ma realizacja inwestycji powinna po-
trwać ok. 2-3 lat – dodaje.

 Joanna Oreł, UM
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KIERUNEK: ZDROWIE

Myślę, że każdy z nas słyszał o korzystnym 
wpływie niskich temperatur na ludzki organizm 
np. w formie morsowania. Ten sposób dbania 
o zdrowie spotkał się z pozytywnym odbiorem 
ze względu na jego działanie profilaktyczne, 
tj.  wzmacnianie odporności organizmu oraz po-
prawę samopoczucia. Działanie niskich tempe-
ratur podczas zabiegów w kriokomorze ma głęb-
szy wymiar, gdyż dzięki zastosowaniu krańcowo 
niskich temperatur krioterapia ogólnoustrojowa 
działa nie tylko profilaktycznie, ale przede 
wszystkim jest elementem procesu leczenia.

Krioterapia ogólnoustrojowa to zabieg pole-
gający na krótkotrwałym (od 2 do 3 minut) po-
bycie w kabinie o temperaturze od -110 do 
-160°C. Osoby korzystające z tej terapii, są pod 
stałą opieką fizjoterapeuty, który czuwa nad jej 
przebiegiem, mając wgląd do wnętrza kabiny. 
Po wyjściu pacjenci udają się na salę gimna-
styczną w celu wykonania serii ćwiczeń 
(ok. 15 minut), które pozwalają na ponowne 
rozgrzanie organizmu. Warto podkreślić, że 
właśnie następująca zaraz po krioterapii kinezy-
terapia np. w formie ćwiczeń na rowerku jest 
ważnym elementem pozwalającym na uzyska-
nie odpowiednich efektów zabiegu.

Pozytywne efekty zabiegów w kriokomorze 
można podzielić na pięć obszarów. Pierwszym 
z nich jest działanie profilaktyczne. Zabiegi te 
pomagają nam budować odporność organizmu 
m.in. mogą wpłynąć na zmniejszenie częstotli-
wości występowania zachorowań szczególnie 
w okresie jesienno-zimowym.

Kolejnym jest regeneracja – krioterapia jest 
często stosowana przez sportowców w procesie 

regeneracji organizmu po wytężonym wysiłku. 
W jej trakcie celowo wprowadzamy nasze ciało 
w stan zagrożenia. Organizm odpowiada szere-
giem pożądanych reakcji. Naczynia krwionośne 
zwężają się, po czym rozszerzają kilka razy bar-
dziej. Serce zaczyna intensywniej pompować 
świeżo dotlenioną krew do każdego zmęczone-
go mięśnia, czujemy się orzeźwieni, buzują nam 
endorfiny, podnosi się poziom adrenaliny. Za-
biegi w kriokomorze były wykorzystywane m.in. 
przez kadrę narodową w piłce nożnej podczas 
zgrupowań oraz bezpośrednio podczas mun-
dialu. Ta forma regeneracji zalecana jest nie 
tylko osobom profesjonalnie uprawiającym 
sport, ale w równym stopniu sportowcom ama-
torom.

Trzecim obszarem jest działanie lecznicze. 
Oddziaływanie skrajnie niskich temperatur ma 
pozytywne skutki przeciwzapalne i przeciwbó-
lowe oraz poprawia krążenie. W kriokomorze 
leczy się m.in. zmiany przeciążeniowe i poura-
zowe mięśni i stawów, zaburzenia neurologicz-
ne, takie jak np. stwardnienie rozsiane czy nie-
dowłady spastyczne, zapalenia okołostawowe 
i choroby immunologiczne oraz choroby zwy-
rodnieniowe stawów. Zabiegi są zalecane 
w przypadku chorób stawów o podłożu meta-
bolicznym oraz chorób zapalnych narządu ru-
chu, takich jak reumatoidalne zapalenie sta-
wów. Ponadto krioterapia wspomaga proces 
gojenia tkanek, dlatego bywa pomocna oso-
bom po rozległych zabiegach operacyjnych 
z bliznami np. po oparzeniach.

Czwarty obszar działania kriokomory zainte-
resuje z pewnością panie, ponieważ zabiegi 

Pozytywny wpływ zimna na ludzkie ciało znany jest od tysiącleci. Pierwsze wzmianki o praktykowaniu 
zimnych kąpieli pochodzą ze starożytnego Egiptu i datowane są na 2500 lat p.n.e. W Polsce od 
II połowy XX wieku wciąż na popularności zyskuje morsowanie. Przez niektóre osoby jest jednak 
uznawane za zbyt ekstremalną formę dbania o zdrowie. Czy można skorzystać z pozytywnego 
wpływu niskich temperatur na organizm w bardziej przyjaznych warunkach oraz pod okiem 
specjalistów? Odpowiedzią na to pytanie jest krioterapia ogólnoustrojowa.

Leczenie zimnem – kriokomora
na odporność i zdrowie

pRaWNIK 
RaDZI

Dochodzenie  
roszczeń z błędów 
medycznych   

abc przedsiębiorczości

Już w kwietniu 2024 r. zostaną wyłonieni pierwsi operatorzy finansujący szkolenia/kursy oraz studia 
podyplomowe ze środków Unii Europejskiej w województwie śląskim.

Dotacje na szkolenia w województwie śląskim

Na usługi rozwojowe (szkolenia, studia pody-
plomowe) wybrane w Bazie Usług Rozwojowych 
osoby dorosłe, uczące się z własnej inicjatywy, 
mogą otrzymać dofinansowanie w wysokości  
95 proc. Wkład własny wynosić będzie tylko  
5 proc.

Szkolenia będą dofinansowane do wysokości 
5 tys. zł na jedno szkolenie lub szkolenia w da-
nym roku u jednego operatora. Natomiast na 
studia podyplomowe będzie można pozyskać 
środki do 10 tys. zł. Na realizację projektu środki 
pozyskał Śląski Inkubator Przedsiębiorczości. 
O szczegółach poinformujemy wszystkich zainte-
resowanych po podpisaniu umowy z Wojewódz-
kim Urzędem Pracy w Katowicach.

Z końcówką tego roku powinny też ruszyć do-
finansowania na szkolenia adresowane do mi-
kro, małych i średnich przedsiębiorstw, które 
będą chciały sfinansować szkolenia/doradztwo/
studia podyplomowe swoim pracownikom oraz 
kadrze zarządzającej.

Osoby fizyczne, które z własnej inicjatywy po-
dejmą decyzję o chęci podniesienia kwalifikacji, 
czy kompetencji, będą mogły skorzystać z do-
datkowego wsparcia w zakresie:

zbudowania motywacji do rozwoju,• 
wsparcia w analizie potrzeb rozwojowych z wy-• 
korzystaniem modelu bilansu kompetencji,
wsparcia w wyborze odpowiednich usług • 
rozwojowych (szkoleń, studiów podyplomo-

wych) i identyfikacji nabytych umiejętności/
kompetencji,
wsparcia w ich walidacji i certyfikacji.• 

Docelowo zainteresowane osoby samodziel-
nie dokonują wyboru konkretnej usługi szkole-
niowej/studiów podyplomowych oraz dostawcę 
tych usług w Bazie Usług Rozwojowych  
https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl.

Inną opcją pozyskania dofinansowania na 
szkolenia jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy, któ-
ry jest w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy.

Szczegółowych informacji udzielają 
pracownicy Śląskiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości Sp. z o.o.  
pod nr tel. 32 342-22-30, wew. 106, 104

w niej mogą być sposobem na zachowanie 
młodości i jędrności skóry. Krioterapia oczysz-
cza i poprawia napięcie skóry, ma działanie 
antycellulitowe oraz przeciwzmarszczkowe. 
Wspomaga także walkę z nadwagą i otyłością.

Ostatnim aspektem, o którym chciałbym 
wspomnieć, jest wpływ zabiegów krioterapii 
na nasze zdrowie psychiczne. Niska tempera-
tura i wysiłek pobudzają wydzielanie hormo-
nów, m.in. endorfin – zwanych hormonami 
szczęścia. Dlatego krioterapię zaleca się przy 
nerwicach, przemęczeniu i w stanach obniżo-
nego nastroju. Krioterapia może więc być po-
mocna w leczeniu depresji, bezsenności, skut-
ków przewlekłego stresu czy stresu pourazo-
wego.

Osoby, które mają obawy związane z zabie-
giem w kriokomorze, zapewniam, że jest to 
bezpieczna forma profilaktyki i leczenia. Wej-
ście do kriokomory poprzedza konsultacja fizjo-
terapeutyczna, która polega na przeprowadze-
niu wywiadu z pacjentem i wypełnieniu ankiety 
kwalifikującej. Krioterapia przebiega w warun-
kach całkowicie kontrolowanych, a fizjotera-
peuta ma pełen wgląd do parametrów, takich 
jak stężenie tlenu w komorze, poziom tempera-
tury oraz wilgotności powietrza. Kriokomora 
jest wyposażona w kamery, głośnik i mikrofon, 
dzięki temu cały czas mamy kontakt z pacjen-
tem i w każdej chwili możemy zareagować, je-
żeli sytuacja tego wymaga.

Wojciech Żołnierczyk fizjoterapeuta
Przychodnia Bracka Bielszowice

tel. 32 340-30-64
www.uniabracka.pl

Generalnie przyjęło się, że błędem medycznym nazywamy działa-
nie, w tym takie niewykonane z należytą starannością lub zaniecha-
nia, niezgodne z aktualną wiedzą i praktyką medyczną, w zakresie 
dostępnym dla lekarza, pielęgniarki czy innego personelu medyczne-
go, powodujące szkodę u pacjenta. Błędy medyczne dzielą się na 
kilka rodzajów. I tak, z błędem diagnostycznym mamy do czynienia 
w przypadku podjęcia niepoprawnych decyzji, przez osobę udziela-
jącą świadczenia w związku z rozpoznaniem choroby, na etapie jej 
rozpoznania, jak i wyboru terapii. Z kolei błąd terapeutyczny, doty-
czący czynności leczniczych podejmowanych w związku z postawio-
ną diagnozą, może być skutkiem wadliwego rozpoznania lub też mo-
że pojawić się w sytuacji, gdy diagnoza postawiona została popraw-
nie, ale zastosowano niewłaściwą metodę oraz nieprawidłowe dal-
sze postępowanie lecznicze. Błąd techniczny, natomiast odnosi się 
do niewłaściwego wykonania zabiegu czy badania diagnostycznego. 
Błąd może także być związany z funkcjonowaniem danej placówki 
medycznej i odnosić się do funkcjonujących w niej reguł postępowa-
nia przy uwzględnieniu obowiązujących przepisów. Dotyczy on prze-
biegu leczenia i polega na nieprawidłowym funkcjonowaniu placów-
ki medycznej.

W sytuacji, gdy lekarz lub inny członek personelu medycznego do-
puści się błędu medycznego, poszkodowany pacjent może wystąpić 
z roszczeniami o zapłatę zadośćuczynienia za doznane w wyniku błę-
du medycznego krzywdy i cierpienia. Zadośćuczynienie jest jednora-
zowym świadczeniem pieniężnym w związku z doznaną krzywdą. 
Krzywda to inaczej szkoda niematerialna, jakiej doznał pacjent na 
skutek błędnej diagnostyki lub leczenia.

Poszkodowany może wystąpić także o odszkodowanie obejmujące 
pokrycie szkody majątkowej, czyli kosztów leczenia, rehabilitacji, 
kosztów dojazdów na rehabilitację, sprzętu medycznego, kosztów 
przystosowania mieszkania, leków, badań i opieki, ale także utraco-
nych zarobków, czy opłat związanych z przygotowaniem do innego 
zawodu. W określonych przypadkach poszkodowany może dochodzić 
również renty.

Należy mieć na uwadze, że termin przedawnienia roszczeń za błąd 
medyczny wynosi trzy lata od momentu, kiedy pacjent dowiedział się 
albo przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć 
o szkodzie, czyli od chwili, gdy zauważył pogorszenie się stanu swoje-
go zdrowia, wskutek popełnionego błędu medycznego oraz o osobie 
zobowiązanej do jej naprawienia. Termin ten nie może być dłuższy 
jednak niż dziesięć lat od dnia, w którym nastąpiło zdarzenie wywo-
łujące szkodę. Termin trzyletni nie ma zastosowania do spraw, w któ-
rych ofiarą błędu medycznego są dzieci. W takiej sytuacji dzieci, które 
ucierpiały w wyniku błędu medycznego na złożenie pozwu i docho-
dzenie zadośćuczynienia oraz odszkodowania mają dwa lata od dnia 
uzyskania pełnoletności.

dr Tomasz Copp
aplikant adwokacki

Kancelaria Copp Adwokaci
Tel. 533-132-990

e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl

Zasada ,,Primum non nocere”, czyli “po 
pierwsze nie szkodzić”, przypisywana 
Hipokratesowi jest jedną z najważniejszych 
w medycynie. Jak wskazują statystyki, 
w Polsce w ostatnich latach liczba sądowych 
postępowań w sprawach dotyczących błędów 
medycznych systematycznie rosła. Pomimo to 
nadal jedynie niewielki odsetek spraw z tego 
zakresu zgłaszanych jest do sądu.



Ponad 70 par małżeńskich obchodziło  
18 marca Złote Gody podczas uroczystości 
w bielszowickim Domu Kultury.  
W tym numerze publikujemy drugą 
część zdjęć z tego szczególnego dnia. 
W następnych wydaniach ukażą się kolejne 
fotografie. Jubilatom życzymy wielu lat  
w szczęściu, zdrowiu i pomyślności!

Foto: UM Ruda Śląska

Przeżyli razem 50 lat

Barbara i Jan Dyllowie Janina i Tadeusz Gałęziokowie

Irena i Lucjan Góreccy Gabriela i Piotr Grosowie

Urszula i Stefan Grzechcowie Marta i Henryk Helmowie

Helena i Jerzy Gralińscy

Janina i Jerzy Issekowie

Maria i Piotr Karwotowie

Regina i Zygmunt Kneblowie Irena i Jan Koczorowscy

Weronika i Henryk Kasperkowie Ewa i Tadeusz Kikowie

Zofia i Jan Konkowie
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Wiesława i Jerzy Kostoniowie Barbara i Józef Kowalscy Anna Kowalska z prezydentem Michałem Pierończykiem

Anna i Seweryn Krauzowie Urszula i Jan LabusowieJan Krawczyk

Halina i Eugeniusz Leksowie Teresa i Henryk Lenartowie Marta i Józef Linowscy

Ewa i Jerzy Lisowiczowie Eugenia i Henryk Liwowie Urszula Loewe z prezydentem Michałem Pierończykiem

Halina i Bronisław Machońscy Krystyna i Józef MadejowieDaniela i Józef Łukasikowie
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Maria i Jan Meksiakowie Regina i Stefan Morcinkowie Zofia i Mieczysław Nitychorukowie

Janina i Józef Nygowie Maria i Henryk Pachowie Krystyna i Janusz Pacholikowie

Irena i Henryk Padrokowie Wanda i Piotr Patorowie Urszula i Kazimierz Pilni

Barbara i Józef Pomierscy Janina i Marian Porczkowie Jadwiga i Edward Porzuczkowie

Brygida i Jerzy Rainholcowie Janina i Jan Ratkowie Krystyna i Tadeusz Ratyńscy
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REKLAMA

Wsparcie dla branży hotelarskiej, 
gastronomicznej, turystycznej i kulturalnej

Rudzka Agencja Rozwoju „Inwestor” jest jedną z sześciu instytucji otoczenia biznesu, które zawiązały konsorcjum 
dla realizacji przedsięwzięcia o niespotykanej wcześniej skali wsparcia mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw 
z branży hotelarskiej, gastronomicznej, turystycznej i kulturalnej, dotkniętych skutkami pandemii COVID-19. 
Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości przyznała na realizację projektu ponad 223 mln zł.

– Przedsiębiorcy w ostatnich la-
tach mierzą się z wyjątkowo trudny-
mi warunkami działalności wobec 
kolejnych kryzysowych sytuacji za-
grażających stabilności gospodarki. 
Inicjatywy służące ich wsparciu są 
więc niezwykle cenne i bardzo pozy-
tywnie oceniam udział naszej miej-
skiej spółki, którą jest RAR „Inwe-
stor”, w tym konsorcjum – mówi 
prezydent Rudy Śląskiej, Michał Pie-
rończyk.

 Liderem konsorcjum realizujące-
go projekt „HoReCa Dotacje na in-
westycje” jest Agencja Rozwoju Re-
gionalnego S.A. z Bielska-Białej, 
a partnerami oprócz RAR „Inwestor” 
Sp. z o.o. są także Agencja Rozwoju 
Regionalnego w Częstochowie S.A., 
Fundacja Rozwoju Śląska z Opola, 
Łódzka Agencja Rozwoju Regional-
nego S.A. oraz Łódzka Specjalna 
Strefa Ekonomiczna S.A.

Projekt zakłada udzielenie wspar-
cia dla 673 przedsięwzięć MŚP z bran-

ży hotelarskiej i gastronomicznej, tu-
rystycznej i kulturalnej, które do-
świadczyły spadku obrotów o co naj-
mniej 30 proc. w latach 2020 lub 
2021. Wsparcie obejmie przedsię-
wzięcia na terenie trzech woje-
wództw: śląskiego, opolskiego oraz 
łódzkiego, z myślą o wzmocnieniu ich 
odporności na zmieniającą się sytu-
ację rynkową.

– Pandemia zachwiała rynkiem  
HoReCa. Mimo tego zauważyliśmy, 
że praktycznie każde przedsiębior-
stwo starało się przetrwać. Nie mó-
wię tu tylko o korzystaniu z tarczy 
antykryzysowej czy innych form 
wsparcia, ale o szukaniu nowych 
możliwości i dodatkowych form za-
robku – mówi Katarzyna Wochnik, 
prezes Rudzkiej Agencji Rozwoju „In-
westor. – Od 1996 r. wspieraliśmy 
tysiące przedsiębiorstw o praktycz-
nie każdym profilu działalności. Dla-
tego mogę powiedzieć, że gdy firma 
w normalnych warunkach funkcjo-

nuje dobrze, to jest w stanie rozwią-
zać niejedną sytuację kryzysową 
– dodaje.

Rudzka Agencja Rozwoju „Inwe-
stor” wspólnie z Agencjami Rozwoju 
z Bielska-Białej i Częstochowy odpo-
wiedzialna będzie za wsparcie ślą-
skich przedsiębiorstw. W naszym 
województwie zostanie rozdyspono-
wanych co najmniej 401 dotacji. 
Obecnie trwają intensywne prace 
nad przygotowaniem naboru dla 
przedsiębiorców.

– Pierwszy nabór planujemy na 
przełomie kwietnia i maja 2024 r.  
Zainteresowanie projektem jest bar-
dzo duże, co świadczy o potrzebach 
branży HoReCa. Dzięki zaangażowa-
niu bardzo silnych partnerów oraz 
ponad 20-letniemu doświadczeniu 
RAR we wspieraniu przedsiębiorców 
projekt ma szansę stać się kluczo-
wym narzędziem naprawy i przyszłe-
go rozwoju tych sektorów gospodar-
ki – podkreśla Katarzyna Wochnik.

Wartość maksymalna kosztów 
kwalifikowalnych dla przedsiębior-
stwa może wynieść do 600 tys. zł, 
a maksymalna dotacja to 540 tys. zł, 
co stanowi aż 90 proc. dofinansowa-
nia. – To nie tylko pomoc finansowa, 
to inwestycja w przyszłość. Przedsię-
biorstwa zyskają możliwość inwesto-
wania w nowoczesną bazę, wytwo-
rzenie nowych produktów lub usług 
z wykorzystaniem nowoczesnych 
technologii IT, a także inwestycje 
związane z zieloną transformacją 
i ograniczaniem wytwarzania odpa-
dów. Wsparcie można uzyskać rów-
nież na podnoszenie kwalifikacji pra-
cowników i usługi rozwojowe – mówi 
prezes RAR „Inwestor”.

Projekt zaplanowano do końca 
maja 2026 r., co daje przedsiębior-
stwom wystarczająco dużo czasu na 
skorzystanie z oferowanego wspar-
cia, wdrożenie niezbędnych zmian 
i rozliczenie wydatków.

 UM
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Z literaturą od 
najmłodszych lat

27 marca w Miejskim Przedszkolu nr 4 im. Misia 
Uszatka w Nowym Bytomiu odbyło się spotkanie czytel-
nicze z udziałem prezydenta miasta Michała Pierończy-
ka oraz autorką wierszy i bajek dla dzieci, nauczycielką 
Moniką Czoik-Nowicką. Jego głównym celem było za-
szczepienie wśród najmłodszych miłości do książek oraz 
wyrobienie w przyszłości nawyku czytelniczego. Dzieci 
z grupy Motylki z zainteresowaniem wysłuchały utwo-
rów napisanych przez panią Monikę w interpretacji pre-
zydenta.

– Otwarcie na literaturę, pokochanie książek jest naj-
lepszą drogą do poznawania świata przez młodego czło-
wieka. Pierwsze lata edukacji są najważniejsze dla pozy-
tywnego nastawienia do czytelnictwa, dlatego cieszę 
się, że takie osobistości promują głośne czytanie – mówi 
Ewa Czerwinski, dyrektor MP nr 4 w Rudzie Śląskiej. JO

Fo
to

: a
rc

h.
 M

P 
nr

 4



Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Joanna Sochacka (prezes). Redakcja: Joanna Oreł (redaktor 
naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: joanna.orel@wiadomoscirudzkie.pl, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-181-720, 
e-mail: dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: 
reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. 
w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl | e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. 

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam.  Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje

Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY

Fo
to

: D
K

KRONIKA POLICYJNA 997

CZY PIESI MOGĄ CZUĆ SIĘ 
BEZPIECZNIE NA ULICACH 

NASZEGO MIASTA?
Rudzcy policjanci przeprowadzi-

li w czwartek (29.03) działania 
„Bezpieczny pieszy”. Mundurowi 
zwracali uwagę na zachowania kie-
rowców w stosunku do pieszych 
oraz przyglądali się, czy sami piesi 
nie łamali przepisów ruchu drogo-
wego. Policjanci mieli do dyspozycji 
Ruchome Stanowisko Dowodzenia, 
czyli specjalistyczny pojazd rejestru-
jący wykroczenia.

W wyniku prowadzonych działań 
mundurowi ujawnili 18 wykroczeń po-
pełnionych przez pieszych, którymi 
w większości było przechodzenie 
przez jezdnię w miejscach niedozwo-
lonych i w czasie, gdy na sygnalizato-
rze wyświetlane było światło czerwo-
ne. Podczas działań policjanci ujawnili 
też 60 wykroczeń popełnionych przez 
kierujących, którymi w większości by-
ło przekraczanie dozwolonej prędko-
ści w rejonie przejść dla pieszych 
(39 wykroczeń).

Nie zabrakło również tych najbar-
dziej poważnych wykroczeń w stosun-
ku do pieszych, czyli wyprzedzania in-
nego pojazdu przed i na przejściu dla 
pieszych. Tego typu wykroczeń zostało 
ujawnionych aż 14.

Ulica Grunwaldzka jak szwajcarski ser

INTERWENCJA

Po raz kolejny wraca temat dziur w nawierzchni ulicy Grunwaldzkiej w Orzegowie.
Po okresie zimowym pojawiło się w niej sporo ubytków. 
Niestety, doraźny remont nie załatwi sprawy.

– Jazda tą ulicą jest niczym slalom 
gigant. Trzeba omijać zarówno dziury, 
jak i zaparkowane przy drodze samo-
chody. Czy i w jaki sposób miasto roz-
wiąże problem powracających co roku 
po zimie wyrw na tej drodze? – pyta 
pan Krzysztof, mieszkaniec Orzegowa.

Na nasze zapytanie w tej sprawie 
miasto odpowiedziało, że uzupełnie-
nie ubytków w nawierzchni ul. Grun-
waldzkiej jest zlecane niezwłocz-
nie po ich zauważeniu lub 
po wpłynięciu informa-
cji o ich wystąpieniu. 
Te najświeższe mają 
zostać naprawione do 
19 kwietnia.

Problem tej drogi jest nieco bardziej 
złożony – chodzi o materiały, z jakich 
jest ona zbudowana. – Stara na-
wierzchnia z kostki kamiennej, będąca 
w tym przypadku podbudową wierzch-
niej nawierzchni asfaltowej, nie wiąże 
się tak trwale z tą warstwą, jak pod-
budowa z kruszywa, w związku z czym 
wcześniej niż na innych drogach po-
wstają spękania, a w ich następstwie 
ubytki w nawierzchni – tłumaczy wice-

prezydent Jacek Mo-
rek. – W celu przebu-
dowy ul. Grunwaldz-
kiej wraz z wymianą podbudowy ko-
nieczne jest wykonanie dokumentacji 
projektowej, na co nie zostały zabez-
pieczone środki w budżecie miasta. 

Planowana jest 
natomiast w ro-

ku bieżącym w ra-
mach remontów bieżących dróg wy-
miana warstwy ścieralnej na całej 
ul. Grunwaldzkiej – zapowiada.

Joanna Oreł
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OKRADŁ NIEWIDOMEGO, 
WPADŁ DZIĘKI SĄSIADCE

Policjanci z rudzkiej „czwórki” za-
trzymali mężczyznę, który oferując 
pomoc niewidomemu mężczyźnie 
w niesieniu zakupów, ukradł mu port-
fel z pieniędzmi i klucze, a następnie 
próbował okraść jego mieszkanie. 
Te plany pokrzyżowała jednak czujna 
sąsiadka, która poinformowała mun-
durowych.

Policjanci szybko przyjechali na 
miejsce i weszli do wskazanego przez 
sąsiadkę mieszkania. W środku zatrzy-
mali przeszukującego sza� i mężczy-
znę. Okazało się, że niepełnospraw-
ność właściciela mieszkania wykorzy-
stał złodziej, który dzień wcześniej za-
oferował mu pomoc w odprowadze-
niu go z ciężkimi zakupami do domu. 
Gdy wszedł z nim do mieszkania, 
ukradł mu klucze i por� el. Potem wy-
czekał na moment, gdy niewidomy 
rudzianin wyszedł z domu i przy po-

mocy skradzionych kluczy wszedł do 
środka.

Policjanci przewieźli 54-letniego 
złodzieja do komisariatu, gdzie zajęli 
się nim śledczy. Dzięki czujności są-
siadki, złodziej nic nie zdołał ukraść 
i wpadł w ręce stróżów prawa. 
Sprawca odpowie teraz za oba 
przestępstwa, których dopuścił się 

na niepełnosprawnym seniorze.

NIEODPOWIEDZIALNA 
WŁAŚCICIELKA ODPOWIE 

ZA STAN ZWIERZĄT
Policjanci z Wydziału do walki 

z Przestępczością Gospodarczą rudz-
kiej komendy prowadzą dochodzenie 
w sprawie znęcania się nad psami. 
Mundurowi wspólnie z pracownikami 
Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami 
„Fauna” zabezpieczyli w jednym 
z mieszkań w Rudzie Śląskiej osiem 
czworonogów. Właścicielce grozi kara 
do trzech lat pozbawienia wolności.

Do policyjnej interwencji doszło 
w Nowym Bytomiu. W zaniedbanym 
mieszkaniu 63-letnia kobieta trzymała 
osiem psów. Czworonogi były wychu-
dzone, poranione i przestraszone. Nie 
miały dostępu do świeżej wody i je-
dzenia. W pomieszczeniach panował 
bałagan, a w powietrzu unosił się 
odór.

63-letnia właścicielka nie szczepiła 
zwierząt od wielu lat, nie dbała rów-
nież o ich stan zdrowia. Zwierzęta jesz-
cze tego samego dnia trafi ły do schro-
niska, gdzie zapewniono im opiekę. 
Na właścicielkę nałożono grzywnę 
o łącznej sumie 4 tys. zł za niedopeł-
nienie obowiązków szczepienia. Rudz-
cy śledczy wszczęli również dochodze-
nie w sprawie znęcania się nad zwie-
rzętami.

 Foto: KMP Ruda Śląska
Źródło: KMP Ruda Śląska

Oprac. JO
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NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

 DZIEŃ TĘCZY – Dzień Tęczy, choć nie tak znany, jak inne dni święta, 
odgrywa ważną rolę w kształtowaniu świadomości społecznej oraz promuje 

wartości takie jak różnorodność i akceptacja.

IMIENINY OBCHODZĄ: Ryszard, Sykstus oraz Antoni, Benedykt, 
Cieszygor, Eutychia, Gandolf, Gandulf, Izbygniew, Izbygniewa, Jakub, 

Jan, Józef, Nicetas, Pankracy, Winicjusz.

KALENDARIUM – 3 KWIETNIA
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Anna Sobania córka Justyny i Mateusza
ur. 14.03.2024 r. (3330 g i 51 cm)

Beniamin Mazur syn Karoliny i Bartłomieja 
ur. 16.03.2024 r. (4080 g i 59 cm)

STEPHEN KING 
BILLY SUMMERS 
(ILUSTROWANE 
BRZEGI) 

Specjalne wydanie bestsellerowej po-
wieści „Billy Summers” – w oprawie zin-
tegrowanej i z barwionymi brzegami!

Billy Summers jest najlepszy w swo-
im fachu. Eliminuje ludzi, ale tylko tych 
naprawdę złych. Był snajperem w Iraku, 
więc zna się na rzeczy i zawsze strzela 
celnie. Tym razem decyduje się przy-
jąć ostatnie zlecenie. Czas na zasłużoną 
emeryturę.

Niestety, coś idzie nie tak…
Coś, a nawet wszystko.

 POLECAMY

Poziomo: 1 – kuglarz, czarodziej, 
5 – duża, prymitywna łyżka, 8 – wyspa 
u wybrzeży Wenezueli, 9 – nagus, 
11 – koza śruboroga, 12 – pióra wokół 
oczu sowy, 15 – dawne opłaty składane 
papieżowi, 17 – słowo, 20 – włosy 
niedźwiedzia, 21 – papuga zielona, 
24 – wąż okularnik, 25 – lex, akt prawo-
twórczy, 28 – organ dowodzenia, 
29 – żegluga – półogniwo o kształcie 
podkowy, szekla, 32 – futro z wydry, 
33 – szwajcarskie frytki, 36 – niezale-
siony obszar leśny, 39 – enzym katalizu-
jący w żywym organizmie, 42 – pazur 
drapieżnego ptaka, 43 – część okrężni-
cy, 45 – zwój, 46 – kenaf, 47 – Mitologia 
Grecka – syn Zeusa i Kalisto. 

PIONOWO: 1 – lawa, 2 – ptak z rzę-
du wróblowatych, 3 – rusztowanie 
w kopalni, 4 – odblask pożaru, 5 – ka-
płanka z „Faraona”, 6 – popołudniowe 
przyjęcie towarzyskie, 7 – urządzenie 
na kanale, 10 – pozycja w jodze, 
13 – Mitologia Grecka – heros ateński, 
14 – tytuł książąt indyjskich, 16 – Mito-
logia Słowiańska – bogini wiosny, 
17 – spis, katalog, 18 – obrąbek, brzeg, 

19 – widmo, mara, 21 – siatka wędka-
rza, 22 – Mitologia Grecka – potwór 
morski, 23 – potocznie publiczność, 
26 – najwyższe pasmo górskie na Sło-
wacji i w Polsce, 27 – donos, 30 – zbiór 
map, 31 – ryba z rodzaju karpiowatych, 
34 – miasto w Japonii, 35 – znak rodo-
wy Indian, 37 – nieżyt nosa, 38 – Mito-
logia Grecka – król Salaminy, 40 – gorą-
ca cząstka, 41 – los, 44 – dawny atra-
ment. 

Książkę ,,Pod tęczą” Celie Laskey 
otrzyma jedna osoba spośród tych, któ-
re nadeślą na adres redakcji (Ruda Ślą-
ska, ul. Karola Goduli 36) lub e-mailem 
(biuro@wiadomoscirudzkie.pl) hasło, 
które jest rozwiązaniem krzyżówki. Na 
rozwiązania czekamy do 10 dni od daty 
zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór 
książki ,,Pociągnięcie pióra. Zagubione 
opowieści” Terrego Pratche� a 
z „WR 10” zapraszamy do redakcji Maję 
Granieczną (do dwóch tygodni od daty 
ukazania się rozwiązania, po wcześniej-
szym umówieniu telefonicznym pod 
nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: ,,Jaki gospodarz taki dom”.

Baran – Znajdź więcej czasu 
dla ukochanej osoby. Zapla-
nuj fajny wyjazd.
Byk – Stres w pracy źle wpły-
nie na Twoje zdrowie. Po-
myśl o odpoczynku.
Bliźnięta – Ktoś bliski udzieli 
Ci dobrej rady. Posłuchaj jej 
i przemyśl.
Rak – Problemy, które spę-
dzały ci sen z powiek, zosta-
ną rozwiązane.
Lew – Twoje starania w pra-
cy zostaną docenione. Czeka 
Cię niespodzianka.
Panna – Nie lekceważ sy-
gnałów, które daje Ci orga-
nizm. Zadbaj o zdrowie.
Waga – Twoja miłość kwit-
nie i jest pięknie, ale już czu-
jesz mały kryzys.
Skorpion – Nie słuchaj plo-
tek o sobie, bo możesz na 
tym bardzo źle wyjść.
Strzelec – Niebawem sta-
niesz przed trudnym wybo-
rem. Posłuchaj serca.
Koziorożec – Nie martw się 
niepotrzebnie. Decyzja, któ-
rą, podjąłeś, jest słuszna.
Wodnik – Zapragniesz przez 
kilka dni pobyć sam w ciszy 
i spokoju.
Ryby – Trzymaj nerwy na 
wodze i nie wybuchaj bez 
powodu. Tylko spokój.

FIlip Skubacz syn Anny i Grzegorza
ur. 17.03.2024 r. (2760 g i 53 cm)

Nel Gąsiorowska córka Justyny 
i Mateusza ur. 15.03.2024 r. (4300 g i 57 cm)

Beniamin Kowalik syn Agnieszki i Marcina 
ur. 15.03.2024 r. (3180 g i 58 cm)

Ignacy Sladek syn Justyny i Michaela
ur. 14.03.2024 r. (3320 g i 56 cm)

Lena Stochel córka Martyny i Marka
ur. 15.03.2024 r. (3385 g i 54 cm)

Luiza Szczawińska córka Dominiki i Bartosza 
ur. 15.03.2024 r. (2730 g i 48 cm)
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„Nie wystarczy czynić dobro. 
Dobro należy czynić dobrze”

Paweł Włodkowic

ZAWIADOMIENIE
MIESZKAŃCÓW ZASOBÓW 

RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ

O MOŻLIWOŚCI 
NIENALICZANIA ODSETEK

Zarząd RSM uprzejmie przypomina, że ponownie jak w ubiegłym 
roku, chce wyjść naprzeciw osobom, które borykają się 

z problemami fi nansowymi i zobowiązaniami wobec Rudzkiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej, aby uniknęli wzrostu posiadanych 

zaległości wobec Spółdzielni.

W związku z powyższym zawiadamia o odstąpieniu 
od naliczania odsetek osobom, które od

1 marca 2024 r. do 31 maja 2024 r. 
spłacą w całości należności główne i koszty sądowe wobec Rudzkiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej za zajmowane lokale w zasobach RSM, 

za wyjątkiem osób, które już skorzystały z tej możliwości 
w latach ubiegłych.

W celu obliczenia wysokości zaległości oraz kosztów sądowych 
należy skontaktować się z Działem Prawnym i Windykacji 

– tel. 32 248-24-11, wew. 244 lub 262 
albo osobiście w budynku Dyrekcji.

Zachęcamy do skorzystania z powyższej możliwości.

 Z poważaniem Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Zarząd RSM zawiadamia, że w mie-
siącu kwietniu br. zwołuje tradycyj-
ne, pozastatutowe spotkania z miesz-
kańcami. Spotkania poprowadzą kie-
rownicy  poszczególnych Administra-
cji. Spotkania są organizowane w celu 
omówienia wszystkich spraw nurtują-
cych  Mieszkańców zasobów RSM nie 
tylko jej członków.

Ustalono porządek obrad dla 
wszystkich Administracji:
1. Otwarcie.
2. Srowadzenie przez kierownika 

ADM, w tym:

RUSZAJĄ SPOTKANIA 
Z MIESZKAŃCAMI ZASOBÓW 

RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ

HARMONOGRAM SPOTKAŃ Z MIESZKAŃCAMI:

Lp ADM Dzielnica Termin i godz. Zebrania Miejsce Zebrania

1 ADM-1 Ruda Śl. 3, 4
Godula, Orzegów

8.04.2024 r. godz. 16.00
poniedziałek

ODK RSM „Jowisz”, ul. Joanny 12
Ruda Śl. 3 – Godula

2 ADM-2

Ruda Śl. 9 Nowy Bytom, 
Wirek – os. Obr. Westerpla� e, 

Bykowina – budynki ul. Poloczka 
2 i 4

8.04.2024 r. godz. 16.00
poniedziałek

Pustostan – pawilon ul. Pokoju 14
Ruda Śl. 9 – Nowy Bytom

3 ADM -3 Ruda Śl. 1 25.04.2024 r. godz. 16.00
czwartek

ODK RSM „Matecznik”
ul. C. Norwida 26 Ruda Śl. 1 

4 ADM-4 Ruda Śl. 6 i 7
Halemba, Kochłowice

15.04.2024 r. godz. 16.30
poniedziałek

ODK RSM „Muza”
ul. Energetyków 25 Ruda Śl. 6 – Halemba

5 ADM-5
Ruda Śl. 10

Wirek, Bielszowice,
Czarny Las

15.04.2024 r. godz. 17.00
poniedziałek

ODK RSM „Pulsar”
ul. Różyckiego 30 Ruda Śląska 10 – Wirek

6 ADM-6 Ruda Śl. 5 – Bykowina, bez 
budynków ul. Poloczka 2, 4

19.04.2024 r. godz. 17.00
piątek

ODK RSM „Country”
ul. Sztygarska 9 Ruda Śl. 5 – Bykowina

7 ADM-7 Ruda Śl. 4, 3
Orzegów, Godula

15.04.2024 r. godz. 17.00
poniedziałek

ODK RSM „Neptun” 
ul. Zielińskiego 8 Ruda Śl. 4 – Orzegów

OGŁOSZENIE W SPRAWIE 
SKŁADANIA OFERT 

NA BADANIE SPRAWOZDANIA 
FINANSOWEGO 

RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
ZA ROK OBROTOWY 2024 ORAZ 2025

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa z siedzibą w Rudzie Śląskiej, 
ul. Magazynowa 12, 41-700 Ruda Śląska zaprasza uprawnione fi rmy 

do składania ofert na badanie i ocenę sprawozdania fi nansowego za rok 
obrotowy 2024 oraz 2025 oraz sporządzenie sprawozdania z badania.

Pisemne oferty należy składać w terminie do 30 kwietnia 2024 r. w siedzibie Rudzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej ul. Magazynowa 12 w pokoju nr 213 lub drogą e-mailową na adres: 
ksiegowosc@rsm.com.pl

Osobą upoważnioną do kontaktu z oferentami jest pani Iwona Lewandowska, nr telefonu  32 248-
24-11, wew. 283.

Oferty złożone po tym terminie nie podlegają rozpatrzeniu.

Oferta powinna zawierać:
Charakterystykę fi rmy w tym potwierdzenie wpisu do rejestru biegłych rewidentów. 1. 
Przedstawienie doświadczenia w badaniu sprawozdań fi nansowych w tym spółdzielni miesz-2. 
kaniowych. 
Planowany koszt badania.3. 

Zleceniodawca zastrzega sobie możliwość negocjacji proponowanej ceny związanej z realizacją 
usługi.

Wszystkie dokumenty powinny być złożone w oryginale, urzędowo 
poświadczonej kopii bądź kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem 

przez osobę/y uprawnione do reprezentowania oferenta. 

Złożenie opinii oraz sprawozdania z badania sprawozdania fi nansowego za rok 
obrotowy 2024 powinno nastąpić w terminie do 15 kwietnia 2025 r., 

a za rok obrotowy 2025 do 15 kwietnia 2026 r.  

Wyboru oferty dokona Rada Nadzorcza Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

a) sprawozdanie z wykonania fundu-
szu remontowego w 2023 r.

b) zamierzenia na 2024 r.
3. Sprawozdanie Rady Osiedla za 

2023 r.
4. Dyskusja, wolne głosy.
5. Zamknięcie spotkania. 

ZAPRASZAMY 
DO LICZNEGO UDZIAŁU 
W SWOIM ZEBRANIU.

 Z poważaniem
Zarząd  

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej



OBWIESZCZENIE
Prezydenta Miasta ruda Śląska

z dnia 4  Marca 2024 roku
na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – kodeks wyborczy (dz. u. z 2023 r. poz. 2408) Prezydent Miasta ruda Śląska przekazuje informację  o numerach oraz granicach obwodów 

głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin,  
rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) siedziba obwodowej komisji Wyborczej

R
U

D
A

1
ul.: Ballestremów, Bartosza Głowackiego, Górnicza, Jana Kilińskiego, Jana 
Matejki, Joachima Achtelika, Marii Konopnickiej, Na Łąkach, Nad Bytomką, 
Ogrodowa, Sobieskiego

szkoła Podstawowa nr 28,  
ul. ryszarda sprusa 4,  
41-700 ruda Śląska

2
ul.: Feliksa Wyleżoła, Orzegowska od nr 2 do nr 32 parzyste, od nr 1 do nr 23A 
nieparzyste, Piastowska, Potokowa, Ryszarda Sprusa, Szyb Bartosza, Wandy, 
Wesoła, Wincentego

szkoła Podstawowa nr 28, 
ul. ryszarda sprusa 4, 
41-700 ruda Śląska

3
ul.: Antoniego Maya, Dunajewskiego, Jana Dobrego, Jana Gierałtowskiego, 
Ks. Józefa Czempiela.

szkoła Podstawowa nr 41,  
ul. Jana Gierałtowskiego 15,  
41-700  ruda Śląska                  

4 ul.: Kędzierzyńska, Przy Kolei, Stefana Żeromskiego, Zwycięstwa
szkoła Podstawowa nr 41,  
ul. Jana Gierałtowskiego 15,  
41-700  ruda Śląska                  

5 ul.: Adama Mickiewicza, Bankowa, Stanisława
i liceum ogólnokształcące 
im. adama Mickiewicza, ul. adama 
Mickiewicza 15, 41-700 ruda Śląska

6
ul.: Henryka Wieniawskiego, Powstańców, Wolności od nr 1 do nr 31 
nieparzyste, od nr 2 do nr 28 parzyste

i liceum ogólnokształcące 
im. adama Mickiewicza, ul. adama 
Mickiewicza 15, 41-700 ruda Śląska

7

ul.: Andrzeja Mielęckiego, Antoniego Sieronia, Emanuela Smołki, Ernesta Pohla, 
Gustawa Morcinka, Juliusza Ligonia, Karola Miarki, Kościelna, Macieja, Marii 
Skłodowskiej-Curie, Plac Chopina, Porębska, Promienna, Spacerowa, Stanisława 
Staszica, Starowiejska, Szczęść Boże, Torowa, Wiktora Bujoczka, Wincentego 
Janasa, Władysława Żeleńskiego, Wolności od nr 33 do końca nieparzyste.

Młodzieżowy dom kultury, 
ul. Wincentego Janasa 28, 
41-700  ruda Śląska                  

8 ul.: Zofii Nałkowskiej
szkoła Podstawowa nr 3,  
ul. cypriana norwida 10, 
41-700  ruda Śląska                  

9 ul.: Cypriana Norwida, Czesława Miłosza, Stanisława Lema
szkoła Podstawowa nr 3, 
ul. cypriana norwida 10, 
41-700  ruda Śląska                  

10 ul.: Kokotek, Magazynowa, Szyb Powietrzny

dyrekcja rudzkiej spółdzielni 
Mieszkaniowej, 
ul. Magazynowa 12, 
41-700  ruda Śląska                  

11 ul.: Raciborska, Słowiańska, Wawelska, Wolności od nr 30 do końca parzyste

niepubliczny zakład opieki zdrowotnej 
Przychodnie lekarskie s.c., 
ul. Wawelska 7, 
41-700  ruda Śląska                  

12

ul.: 1 Maja od nr 365 do końca nieparzyste, od nr 362 do końca parzyste, 
Astrów, Bratków, Chabrów, Jaśminów, Konwalii, Krokusów, Noworudzka, Różana, 
Sasanek, Storczyków, Szyb Mikołaj, Szyb Walenty, Tulipanów, Wenus, Wiktora 
Brańskiego, Zabrzańska od nr 50 do końca

zespół Miejskich Przedszkoli 
nr 1, ul. astrów 5, 
41-700  ruda Śląska                  

13 ul.: Bzów, Chryzantem, Klary, Magnolii, Maków
szkoła Podstawowa nr 30, 
ul. chryzantem 10, 
41-700  ruda Śląska                  

14 ul.: Fiołków, Narcyzów
szkoła Podstawowa nr 30, 
ul. chryzantem 10, 
41-700  ruda Śląska                  
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15

ul.: Adama Huloka, Aleksandra Puszkina, Bobrecka, Emilii Plater, Gliwicka, 
Jaracza, Józefa Janty, Kardynała Augusta Hlonda, Królowej Jadwigi, Mateusza, 
Orzegowska od nr 25 do końca nieparzyste i od nr 34 do końca parzyste, Piotra 
Tomanka, Przelotowa, Skalna, Stanisławy Wysockiej, Warszawska, Witolda Czapli

Miejska Biblioteka Publiczna  
– „centrum inicjatyw społecznych  
– stary orzegów”, 
ul. kardynała augusta  
Hlonda 29, 41-712 ruda Śląska  

16
ul.: Antoniego Zielińskiego, Bytomska od nr 23 do końca nieparzyste, od nr 2 
do końca parzyste, Grunwaldzka, Jerzego Ziętka, Młodego Górnika, Piaseczna, 
Stroma

szkoła Podstawowa nr 6, 
ul. Bytomska 8, 
41-712  ruda Śląska                  

17 ul.: Kopalnia Karol, Ludwika Piechy, Walentego Fojkisa
szkoła Podstawowa nr 6, 
ul. Bytomska 8, 
41-712  ruda Śląska                  

18

ul.: Akacjowa, Czereśniowa, Eugeniusza Romera, Jesionowa, Jurija Gagarina, 
Konstantego Ciołkowskiego, Leszczynowa, Mariana Smoluchowskiego, Młyn 
Szombierski, Olchowa, Owocowa, Stefana Banacha, Wacława Sierpińskiego, 
Witolda Doroszewskiego, Władysława Wołkowa

szkoła Podstawowa nr 40 
(Budynek B), ul. Bytomska 1, 
41-712 ruda Śląska

19 ul.: Bytomska od nr 1 do nr 21 nieparzyste, Jana Waniora, Konstantego Latki
szkoła Podstawowa nr 40 
(Budynek B), ul. Bytomska 1, 
41-712 ruda Śląska

20
ul.: Emanuela Imieli, Ignacego Nowaka, Karola Goduli, Lipińska, Rencistów, 
Wincentego Lipa

Przychodnia rejonowa samodzielny 
Publiczny zakład opieki 
zdrowotnej, 
ul. Wincentego lipa 3, 
41-712  ruda Śląska                  

21
ul.: Antoniego Tiałowskiego, Fabryczna, Floriana, Joanny od nr 1 do nr 11 
nieparzyste, od nr 2 do nr 16 parzyste, Maksymiliana Kolbe, Plac Niepodległości, 
Przedszkolna, Tylna

osiedlowy dom kultury rsM 
„Jowisz”, ul. Joanny 12,  
41-712  ruda Śląska                  

22 ul.: Podlas

szkoła Podstawowa nr 40 
(Budynek a), 
ul. Joanny 13, 
41-712  ruda Śląska                  

23 ul.: Heleny Modrzejewskiej, Ludwika Solskiego
szkoła Podstawowa nr 40 
(Budynek a), ul. Joanny 13, 
41-712  ruda Śląska                  

24
ul.: Joanny od nr 13 do końca nieparzyste, od nr 18 do końca parzyste, Stara, 
Szyb Zofii, Wojciecha Bogusławskiego

szkoła Podstawowa nr 40 
(Budynek a), ul. Joanny 13, 
41-712  ruda Śląska                  

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) siedziba obwodowej komisji Wyborczej
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25
ul.: Asfaltowa, Droga do Lipin, Dworcowa, Jana Styczyńskiego, Józefa Szafranka, 
Nowobytomska, Pawła, Plac Szkolny, Przedtorze, Szyb Barbary, Węglowa, 
Zabrzańska od nr 1 do nr 49

zespół szkolno-Przedszkolny 
nr 1,  ul. Węglowa 8, 
41-709  ruda Śląska                   

N
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26

ul.: Dobrej Nadziei, Gen. Hallera, Hutnicza, Jadwigi Markowej od nr 8 do końca, Jana 
Smolenia, Konstantego Damrota, Konstytucji, Objazdowa od nr 1 do nr 12, Ofiar Katynia, 
Piotra Niedurnego od nr 69 do końca nieparzyste, od nr 50 do końca parzyste, Planty 
Kowalskiego, Podgórze, Rotmistrza Witolda Pileckiego, Rudzka, Stalowa, Żelazna

zespół szkół nr 1, 
ul. gen. Hallera 6, 
41-709  ruda Śląska                   

27
ul.: Jadwigi Markowej od nr 1 do nr 7, Parkowa, Piotra Niedurnego od nr 38 do 
nr 48A parzyste, od nr 59 do nr 67A nieparzyste, Plac Jana Pawła II

urząd Miasta (budynek B), 
ul. Piotra niedurnego 46, 
41-709  ruda Śląska                   

28

ul.: Czarnoleśna od nr 1 do nr 17 nieparzyste, od nr 2 do nr 12 parzyste, 
Objazdowa od nr 13 do nr 17D nieparzyste, Piotra Niedurnego od nr 43 do nr 57 
nieparzyste, od nr 30 do nr 36 parzyste, Pokoju, Tadeusza Kościuszki, Wojska 
Polskiego

zespół szkół Muzycznych 
i i ii stopnia, ul. Piotra 
niedurnego 36, 
41-709  ruda Śląska                   

29
ul.: Chorzowska od nr 1 do nr 13E nieparzyste, od nr 2 do nr 20A parzyste, 
Grochowska, Ignacego Krasickiego, Jana Furgoła, Kolejowa, Kolista, Łączna, 
Piotra Niedurnego od nr 11 do nr 41 nieparzyste, od nr 12 do 28C parzyste

Przychodnia rejonowa samodzielny 
Publiczny zakład opieki 
zdrowotnej, ul. Pokoju 4, 
41-709  ruda Śląska                   

30
ul.: Chorzowska od nr 15 do końca nieparzyste, od nr 22 do końca parzyste, 
Józefa Lompy, Lisia, Mieszka I, Ratowników, Spółdzielcza

szkoła Podstawowa nr 22, 
ul. ratowników 15, 
41-709  ruda Śląska                  

31 ul.: Ks. Jana Szymały, Szarotek
szkoła Podstawowa nr 22, 
ul. ratowników 15, 
41-709 ruda Śląska
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32
ul.: 1 Maja od nr 323 do nr 363 nieparzyste, od nr 316 do nr 360A parzyste, 
Czarnoleśna od nr 19 do końca nieparzyste, od nr 14 do końca parzyste, Jana 
Stefana Dworaka, Kazimierza, Lwa Tołstoja

szkoła Podstawowa nr 4, 
ul. lwa tołstoja 1, 
41-709  ruda Śląska                   

33
ul.: Główna od nr 1 do nr 5 nieparzyste, od nr 2 do nr 20D parzyste, Jarzębinowa, 
Osiedlowa

szkoła Podstawowa nr 8, 
ul. Główna 1, 41-710 ruda Śląska

34
ul.: 1 Maja od nr 291 do nr 321 nieparzyste i od nr 284 do nr 314 parzyste, 
Fryderyka Joliot-Curie, Juliusza Słowackiego, Karola Bytomskiego, Pawła Kubiny, 
Zygmunta Krasińskiego

szkoła Podstawowa nr 8, 
ul. Główna 1, 41-710 ruda Śląska

35 ul.: Lecha, Piotra Niedurnego od nr 1 do nr 10
Miejskie Przedszkole nr 37, 
ul. obrońców Westerplatte 7a, 
41-710 ruda Śląska

36 ul.: Obrońców Westerplatte
Miejskie Przedszkole nr 37, 
ul. obrońców Westerplatte 7a, 
41-710 ruda Śląska

37

ul.: Działkowców, Grzegorza Fitelberga, Henryka Sienkiewicza, Jarosława 
Dąbrowskiego, Józefa Elsnera, Juliana Tuwima, Juliana Ursyna Niemcewicza, 
Ks. P. Ściegiennego, Kupiecka, Ludomira Różyckiego, Michała Ogińskiego, 
Mieczysława Karłowicza, Odrodzenia, Oskara Kolberga, Pelagii Zdziebkowskiej, 
Piotra Czajkowskiego, Pocztowa, Tadeusza Sygietyńskiego, Tadeusza 
Szeligowskiego, Targowa, Teatralna, Wąska, Witolda Maliszewskiego, Zygmunta 
Noskowskiego

ii liceum ogólnokształcące 
z oddziałami dwujęzycznymi 
im. G. Morcinka, ul. alojzego 
Jankowskiego 22, 
41-710  ruda Śląska                  

38
ul.: 1 Maja od nr 239 do nr 289 nieparzyste, od nr 242 do nr 282B parzyste, 
Alojzego Jankowskiego, Antoniego Nowary od nr 1 do nr 11A nieparzyste, 
Katowicka od nr 1 do nr 29

ii liceum ogólnokształcące 
z oddziałami dwujęzycznymi 
im. G. Morcinka, ul. alojzego 
Jankowskiego 22, 
41-710 ruda Śląska                   

39 ul.: Ignacego Paderewskiego

ii liceum ogólnokształcące 
z oddziałami dwujęzycznymi 
im. G. Morcinka, ul. alojzego 
Jankowskiego 22, 
41-710 ruda Śląska                   

40
ul.: dr. Józefa Rostka, Gilów, Gołębi, Jana Długosza, Janusza Korczaka, Katowicka  
od nr 30 do nr 77, Kukułcza, Pawła Stalmacha, Władysława Reymonta

szkoła Podstawowa nr 16 
(Budynek B), ul. obrońców 
Westerplatte 2a, 
41-710 ruda Śląska                   

41 ul.: Bocianów, Okopowa, Robotnicza, Szyb Andrzeja, Tadeusza Rejtana, Topolowa

szkoła Podstawowa nr 16 
(Budynek B), ul. obrońców 
Westerplatte 2a, 
41-710 ruda Śląska                   

42

ul.: 1 Maja od nr 201 do nr 237A nieparzyste, od nr 194 do nr 240 parzyste, 
Antoniego Nowary od nr 2 do końca parzyste, od nr 13 do końca nieparzyste, 
Bielszowicka od nr 1 do nr 50, Brata Alberta, Fryderyka Szopena, Jana Gwiżdża, 
Licealna, Mikołaja Kopernika, Poprzeczna, Ryszarda Magdziorza, Strażacka, 
Wawrzyna Kałusa, Wiejska, Wodna, Żwirki i Wigury

zespół szkół nr 6 
im. M. kopernika, 
ul. Wawrzyna kałusa 3, 
41-710 ruda Śląska                   

43

ul.: 1 Maja od nr 133 do nr 199 nieparzyste, od nr 120 do nr 192 parzyste, 
Dębowa, Gen. Stanisława Maczka, Hansa Liebherra, Jaskółcza, Karola Gabora, 
Kąpielowa, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Ludowa, Mostowa, Nowa, Olimpijska, 
Piaskowa, Polna, Radosna, Spokojna, Szyb Aliny, Teodora Nowoka, Wincentego 
Pola, Wrzosowa, Wyzwolenia od nr 151 do końca

szkoła Podstawowa nr 7, 
ul. 1 Maja 173, 
41-710 ruda Śląska
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1.	 całkowitej	niezdolności	do	pracy,	ustalone	na	podstawie	art.	12	ust.	2,	i	niezdolności	do	samodzielnej	egzystencji,	ustalone	na	podstawie	art.	
13	ust.	5	ustawy	z	dnia	17	grudnia	1998	r.	о	emeryturach	i	rentach	z	Funduszu	Ubezpieczeń	Społecznych,

2.	 niezdolności	do	samodzielnej	egzystencji,	ustalone	na	podstawie	art.	13	ust.	5	ustawy	wymienionej	w	pkt	1,
3.	 całkowitej	niezdolności	do	pracy,	ustalone	na	podstawie	art.	12	ust.	2	ustawy	wymienionej	w	pkt	1,
4.	 o	zaliczeniu	do	I	grupy	inwalidów,
5.	 o	zaliczeniu	do	II	grupy	inwalidów,	
a	także	osoby	о	stałej	albo	długotrwałej	niezdolności	do	pracy	w	gospodarstwie	rolnym,	którym	przysługuje	zasiłek	pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Prezydenta Miasta Ruda Śląska najpóźniej do dnia  
29 marca 2024 r.

Siedziby	Obwodowych	Komisji	Wyborczych	dostosowane	do	potrzeb	wyborców	niepełnosprawnych	są	oznaczone	symbolem		   
Głosowanie	w	lokalach	wyborczych	odbywać	się	będzie	w	dniu	7	kwietnia	2024	r.	od	godz.	7.00	do	godz.	21.00.

Nr	obwodu	
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
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44
ul.:	Adolfa	Kempnego,	Bukowa,	Cynkowa,	Edmunda	Kokota	od	nr	1	do	nr	66,	
Gliniana,	Główna	od	nr	7	do	końca	nieparzyste,	od	nr	22	do	końca	parzyste,	Nad	
Dołami,	Niska,	Partyzantów,	Pasieczna,	Stanisława	Kunickiego,	Szpitalna,	Wysoka

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3, 
ul. Główna 40, 
41-711 Ruda Śląska

45

ul.:	Admiralska,	Albina	Kowaczka,	Basenowa,	Budowlanych,	Cedrowa,	Cicha,	
Dolna,	Dr.	Jordana,	Halembska	od	nr	160	do	końca,	Husarska,	Jana	Kasprowicza,	
Jaworowa,	Jodłowa,	Karola	Wideckiego,	Krzywa,	Ks.	Józefa	Niedzieli	od	nr	1	do	
nr	23	nieparzyste,	od	nr	2	do	nr	18	parzyste,	Kwiatowa,	Maksymiliana	Chroboka,	
Na	Piaski	nr	1	do	nr	57	nieparzyste,	od	nr	2	do	nr	44A	parzyste,	Obrońców	
Pokoju,	Ogrodnicza,	PCK,	Piernikarczyka,	Poligonowa,	Powstańców	Śląskich,	
Prostopadła,	Rycerska,	Sportowców,	Ułańska,	Ustronna,	Wierzbowa,	Wojciecha	
Kossaka,	Wypoczynkowa

Dom Kultury w Rudzie Śląskiej, 
ul. Edmunda Kokota 170, 
41-711 Ruda Śląska 

                   

46
ul.:	Bielszowicka	od	nr	51	do	końca,	Edmunda	Kokota	od	nr	67	do	nr	187	
nieparzyste,	od	nr	68	do	nr	198	parzyste,	Noblistów	Śląskich,	Równoległa

Dom Kultury 
w Rudzie Śląskiej, 
ul. Edmunda Kokota 170, 
41-711  Ruda Śląska                  

47
ul.:	Aleja	Rodziny	Gürtlerów,	Górna,	Jasna,	Ks.	Józefa	Niedzieli	od	nr	20	do	końca	
parzyste	i	od	nr	25	do	końca	nieparzyste,	Stanisława	Nabzdyka,	Władysława	
Broniewskiego,	Zajęcza

Szkoła Podstawowa Nr 13, 
ul. Ks. Józefa Niedzieli 61, 
41-711  Ruda Śląska                  

48

ul.:	Artura	Grottgera,	Edmunda	Kokota	od	nr	189	do	końca	nieparzyste,	od	
nr	200	do	końca	parzyste,	Ernesta	Twaruszki,	Fińska,	Gabriela	Narutowicza,	
Gen.	Bema,	Gęsia,	Jakuba	Jasińskiego,	Jedności,	Joachima	Lelewela,	Karola	
Szymanowskiego,	Kingi,	Komuny	Paryskiej,	Ks.	Jana	Hrubego,	Ludwika	
Mierosławskiego,	Mokra,	Na	Piaski	od	nr	59	do	końca	nieparzyste	i	od	nr	46	
do	końca	parzyste,	Pawłowska,	Pionierów,	Pogodna,	Poznańska,	Słoneczna,	
Szkolna,	Walerego	Wróblewskiego,	Węzłowa,	Wiosenna,	Władysława	Łokietka,	
Wojciecha	Drzymały,	Wspólna,	Zielona

Szkoła Podstawowa Nr 17, 
ul. Szkolna 22, 
41-711  Ruda Śląska                  
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49
ul:	Drozdów,	Gwarecka	od	nr	1,	z	wyłączeniem	nr	3,	3A,	3B,	Kanarków,	Sikorek,	
Skowronków,	Słowików

Miejskie Przedszkole Nr 43,  
ul. Drozdów 6, 41-717 Ruda Śląska

50 ul.:	Górnośląska,	Harcmistrza	Józefa	Pukowca,	Szpaków
Miejskie Przedszkole Nr 43,  
ul. Drozdów 6, 41-717 Ruda Śląska

51
ul.:	11	Listopada,	Boczna,	Jagiellońska,	Józefa	Pordzika,	Józefa	Rymera,	Kręta,	 
Ks.	Augustyna	Potyki,	Prosta,	Ryszarda	Siekiela,	Wita	Stwosza,	Wojciecha	
Korfantego	od	nr	53	do	końca

Szkoła Podstawowa Nr 23,  
ul. 11 Listopada 15,  
41-717 Ruda Śląska

52
ul.:	Jerzego	Drażyka,	Katowicka	od	nr	78	do	końca,	Okrężna,	Otylii,	Plebiscytowa,	
Zgody

Miejskie Przedszkole Nr 45,  
ul. Bolesława Chrobrego 6,  
41-717 Ruda Śląska

53 ul.:	Bolesława	Chrobrego,	Bolesława	Krzywoustego
Miejskie Przedszkole Nr 45,  
ul. Bolesława Chrobrego 6,  
41-717 Ruda Śląska

54 ul.:	Alfonsa	Zgrzebnioka,	Gwarecka	nr	3,	3A,	3B,	Pawła	Poloczka
Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Gwarecka 2, 
41-717 Ruda Śląska                  

55 ul.:	Henryka	Sławika,	Jana	Karskiego,	Józefa	Grzegorzka

Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia Nr 21, 
ul. Józefa Grzegorzka 8, 
41-717 Ruda Śląska                  

56
ul.:	Brygadzistów,	Emila	Szramka,	Kombajnistów,	Sztygarska,	Szybowa,	
Wincentego	Pośpiecha,	Wojciecha	Korfantego	od	nr	17	do	nr	51	nieparzyste,	
od	nr	20	do	nr	52	parzyste

Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Gwarecka 2, 
41-717 Ruda Śląska                  

57 ul.:	Franciszka	Wilka,	Kopalniana,	Sztolniowa
Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Gwarecka 2, 
41-717 Ruda Śląska                  
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58

ul.:	Barbary,	Biskupa	Wilhelma	Pluty,	Jacka	Malczewskiego,	Józefa,	Józefa	
Chełmońskiego,	Kasztanowa,	Klonowa,	Ks.	Ludwika	Tunkla	od	nr	49	do	końca	
nieparzyste,	od	nr	22	do	końca	parzyste,	Stanisława	Moniuszki,	Strumykowa,	
Świętochłowicka,	Wojciecha	Korfantego	od	nr	1	do	nr	15	nieparzyste,	od	nr	2	do	
nr	18	parzyste,	Xawerego	Dunikowskiego

Szkoła Podstawowa Nr 21, 
ul. Ks. Ludwika Tunkla 125, 
41-707 Ruda Śląska                  

59

ul.:	Aleja	Dworcowa,	Borowików,	Brynowska,	Cegielniana,	Ciasna,	Do	Dworca,	
Dojazdowa,	Drobna,	Gaikowa,	Gościnna,	Grzybowa,	Józefa	Piłsudskiego,	
Kłosowa,	Krakusa,	Ks.	Ludwika	Tunkla	od	nr	1	do	nr	47	nieparzyste,	od	nr	2	do	
nr	20	parzyste,	Ks.	Stanisława	Bisty,	Księżycowa,	Lipowa,	Łukowa,	Maślaków,	
Oddziałów	Młodzieży	Powstańczej,	Oświęcimska	od	nr	115	do	nr	133	
nieparzyste,	od	nr	124	do	nr	132	parzyste,	Pieczarek,	Poranna,	Przemysłowa,	
Radoszowska	od	nr	161	do	końca	nieparzyste,	od	nr	128	do	końca	parzyste,	
Rydzów,	Rzeczna,	Stanisława	Turskiego,	Stanisława	Wyspiańskiego,	Sudecka,	
Śląska,	Tatrzańska,	Uroczysko,	Władysława	Jagiełły,	Zjednoczenia,	Zygmunta	
Starego,	Władysława	Warneńczyka

Szpakmed Kochłowice 
Sp. z o. o., 
ul. Radoszowska 163, 
41-707 Ruda Śląska                  

60

ul.:	Aroniowa,	Bolesława	Prusa,	Borówkowa,	Chmielna,	Do	Gródka,	Głogowa,	
Handlowa,	Huculska,	Jabłoniowa,	Jacka,	Jagodowa,	Jana	Kochanowskiego,	
Jeżynowa,	Kaszubska,	Kochłowicka	od	nr	91	do	końca,	Krakowska,	Krańcowa,	
Leopolda	Staffa,	Letnia,	Łąkowa,	Malinowa,	Mikołaja	Reja,	Mrówcza,	Ondraszka,	
Opłotki,	Orzechowa,	Oświęcimska	od	nr	135	do	końca	nieparzyste,	od	nr	134	do	
końca	parzyste,	Pelagii	Kwapulińskiej,	Pomorska,	Poziomkowa,	Roberta	Żymły,	
Rybna,	Sadowa,	Siewna,	Stefanii	i	Emanuela	Pitloków,	Stefana	Rogozińskiego,	
Szyb	Artura,	Średnia,	Warmińska,	Weteranów,	Wirecka,	Wrocławska,	
Wyzwolenia	od	nr	1	do	nr	150	

Szkoła Podstawowa Nr 20, 
ul. Wyzwolenia 11, 
41-707 Ruda Śląska                  

Nr	obwodu	
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
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61 ul.:	Brzozowa,	Kamienna,	Karolinki,	Łowiecka,	Solna,	Strzelecka,	Tęczowa
Szkoła Podstawowa Nr 18, 
ul. Ignacego Łukasiewicza 7, 
41-707 Ruda Śląska                  

62
ul.:	Ignacego	Łukasiewicza,	Opolska,	Oświęcimska	od	nr	79	do	nr	113	
nieparzyste,	od	nr	86	do	nr	122	parzyste,	Radoszowska	od	nr	104	do	nr	126	
parzyste,	od	nr	137	do	nr	159	nieparzyste

Szkoła Podstawowa Nr 18, 
ul. Ignacego Łukasiewicza 7, 
41-707 Ruda Śląska                  

63

ul.:	Bałtycka,	Bratnia,	Cyprysowa,	Długa,	Dożynkowa,	Gajowa,	Grobla	Kolejowa,	
Jana,	Jana	Dzierżonia,	Kalinowa,	Mazowiecka,	Młodzieżowa,	Nasypowa,	
Norberta	Bończyka,	Oświęcimska	od	nr	1	do	nr	77	nieparzyste,	od	nr	2	do	
nr	84	parzyste,	Radoszowska	od	nr	1	do	nr	135	nieparzyste,	od	nr	2	do	nr	102	
parzyste,	Stefana	Batorego,	Warsztatowa,	Wschodnia,	Ziemska,	Żurawia

III Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Pawła II, 
ul. Oświęcimska 90, 
41-707 Ruda Śląska                  
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64

ul.:	1	Maja	od	nr	55	do	nr	131	nieparzyste,	od	nr	36	do	nr	118	parzyste,	Alberta	
Pakuły,	Armii	Krajowej,	Chłopska,	Czwartaków,	Dziewanny,	Ewy	i	Andrzeja	
Blachów,	Floriana	Marciniaka,	Grodzka,	Harcerska,	Hubalczyków,	Huberta	
Ratki,	Jadwigi	Śląskiej,	Junaków,	Jutrzenki,	Ks.	Pawła	Lexa,	Kurpiowska,	Łowicka,	
Łużycka,	Majowa,	Mała,	Marzanny,	Mazurska,	Pancernych,	Piwna,	Skośna,	
Sobótki,	Sokolska,	Staropolska,	Strzelców	Bytomskich,	Świętojańska	

Szkoła Podstawowa Nr 24 
(Budynek A), 
ul. Ks. Pawła Lexa 3, 
41-706 Ruda Śląska                  

65

ul.:	Antyczna,	Beskidzka,	Halembska	od	nr	9	do	nr	159,	Jastrzębia,	Jerzego	
Kukuczki,	Kończycka,	Lubuska,	Makoszowska,	Miedziana,	Młyńska,	Morska,	
Nikodema	Jaronia,	Nowy	Świat,	Orla,	Podgórska,	Podlaska,	Romantyczna,	
Rybnicka,	Sejmu	Śląskiego,	Spiżowa,	Srebrna,	Urocza,	Złota,	Żeliwna

Szkoła Podstawowa Nr 24 
(Budynek B), ul. Ks. Pawła Lexa 14, 
41-706 Ruda Śląska

66 ul.:	Jana	Brzechwy,	Jana	Parandowskiego,	Kazimierza	Brodzińskiego,	Konstantego	
Ildefonsa	Gałczyńskiego,	Kornela	Makuszyńskiego.

Hala Widowiskowo-Sportowa 
MOSiR, ul. Kłodnicka 95, 
41-706 Ruda Śląska
                                                       

67
ul.:	1	Maja	od	nr	24	do	nr	30	parzyste,	od	nr	25	do	nr	53	nieparzyste,	Graniczna,	
Halembska	od	nr	1	do	nr	8,	Kłodnicka	od	nr	58	do	końca,	Kuźników,	Poli	
Gojawiczyńskiej,	Rolnicza

Hala Widowiskowo-Sportowa 
MOSiR, ul. Kłodnicka 95, 
41-706 Ruda Śląska                   

68

ul.:	Adama	Asnyka,	Agnieszki	Osieckiej,	Bagienna,	Brunona	Schulza,	Burszki,	
Elizy	Orzeszkowej,	Gabrieli	Zapolskiej,	Haliny	Poświatowskiej,	Ignacego	
Kaczmarka,	Józefa	Poniatowskiego,	Kazimierza	Pułaskiego,	Kłodnicka	od	nr	1	
do	nr	57	,	Kochłowicka	od	nr	1	do	nr	90,	Księdza	Henryka	Mazurka,	Kuźnicka,	
Ligocka,	Łanowa,	Makowa,	Marii	Dąbrowskiej,	Marii	Kuncewiczowej,	Marii	
Rodziewiczówny,	Mikołowska,	Miła,	Nowowiejska,	Odrzańska,	Panewnicka,	
Piękna,	Piotra	Skargi	od	nr	1	do	nr	75	nieparzyste,	od	nr	2	do	nr	84A	parzyste,	
Ptasia,	Romualda	Traugutta,	Sosnowa,	Studzienna,	Wawrzyńca	Szczudlaka,	
Wisławy	Szymborskiej,	Wiśniowa,	Wyżynna,	Zacisze,	Żytnia.

Zespół 
Szkolno-Przedszkolny Nr 2, 
ul. Ignacego Kaczmarka 9, 
41-706 Ruda Śląska

69 ul.:	Energetyków	od	nr	5	do	nr	17C	nieparzyste,	Grabowa,	Międzyblokowa	 
od	nr	12	do	nr	16	parzyste,	od	nr	20	do	końca	parzyste,	Modrzewiowa

Szkoła Podstawowa Sportowa 
z Klasami Integracyjnymi 
Nr 15, ul. Energetyków 15, 
41-707 Ruda Śląska                   

70
ul.:	Energetyków	od	nr	1	do	nr	3,	od	nr	4	do	końca	parzyste,	od	nr	19	do	końca	
nieparzyste,	Przyjazna,	Solidarności	od	nr	17	do	końca	nieparzyste,	od	nr	22	do	
końca	parzyste

Szkoła Podstawowa Sportowa 
z Klasami Integracyjnymi 
Nr 15, ul. Energetyków 15, 
41-707 Ruda Śląska                   

71
ul.:	Międzyblokowa	od	nr	2	do	nr	10	parzyste,	od	nr	1	do	końca	nieparzyste,	
Międzyblokowa	nr	18,	Miodowa,	Solidarności	nr	20,	od	nr	13	do	nr	15D	
nieparzyste

Miejskie Przedszkole Nr 35, 
ul. Ludwika Zamenhofa 3, 
41-707 Ruda Śląska                   

72 ul.:	Kosynierów,	Ludwika	Zamenhofa,	Solidarności	od	nr	2	do	nr	18	parzyste,	od	
nr	1	do	nr	11D	nieparzyste

Szkoła Podstawowa Nr 27, 
ul. Ludwika Zamenhofa 12, 
41-707 Ruda Śląska                   

73 ul.:	Borowa,	Leśna,	Świerkowa,	Wilcza
Szkoła Podstawowa Nr 27,  
ul. Ludwika Zamenhofa 12,  
41-707 Ruda Śląska                   

74 ul.:	1	Maja	od	nr	1	do	nr	23A,	Cisowa,	Krucza,	Olszynowa,	Piotra	Skargi	od	nr	77	
do	końca	nieparzyste,	od	nr	86	do	końca	parzyste,	Racławicka,	Śmiłowicka

Szkoła Podstawowa Nr 27, 
ul. Ludwika Zamenhofa 12, 
41-707 Ruda Śląska                   

75 ul.:	Wolności	30
Ośrodek Święta Elżbieta, 
ul. Wolności 30, 
41-700 Ruda Śląska                                 

76 ul.:	Wincentego	Lipa	2

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o. o., 
ul. Wincentego Lipa 2, 
41-712 Ruda Śląska                                 

77 ul.:	Główna	11

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o. o., 
ul. Główna 11, 
41-711 Ruda Śląska                                 

78 ul.:	Juliusza	Słowackiego	22
Śląski Dom Seniora, 
ul. Juliusza Słowackiego 22, 
41-710 Ruda Śląska                                 

79 ul.:	Aleksandra	Puszkina	7

Dom Pomocy Społecznej 
„Senior”, 
ul. Aleksandra Puszkina 7, 
41-704 Ruda Śląska                                 

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

(-) MICHAŁ PIEROŃCZYK
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Głosować korespondencyjnie mogą	wyborcy:	
1.	 którzy	najpóźniej	w	dniu	głosowania	kończą	60	lat,	lub
2.	 posiadający	orzeczenie	o	znacznym	lub	umiarkowanym	stopniu	niepełnosprawności	w	rozumieniu	ustawy	z	dnia	27	sierpnia	1997	r.	o	rehabi-

litacji	zawodowej	i	społecznej	oraz	zatrudnianiu	osób	niepełnosprawnych,	w	tym	także	wyborcy	posiadający	orzeczenie	organu	rentowego	o:	
a)	 całkowitej	niezdolności	do	pracy,	ustalone	na	podstawie	art.	12	ust.	2,	 i	niezdolności	do	 samodzielnej	egzystencji,	ustalone	na	podstawie	

art.	13	ust.	5	ustawy	z	dnia	17	grudnia	1998	r.	о	emeryturach	i	rentach	z	Funduszu	Ubezpieczeń	Społecznych,
b)	 niezdolności	do	samodzielnej	egzystencji,	ustalone	na	podstawie	art.	13	ust.	5	ustawy	wymienionej	w	pkt	2	lit.	a,
c)	 całkowitej	niezdolności	do	pracy,	ustalone	na	podstawie	art.	12	ust.	2	ustawy	wymienionej	w	pkt	2	lit.	a,
d)	 o	zaliczeniu	do	I	grupy	inwalidów,
e)	 o	zaliczeniu	do	II	grupy	inwalidów,
a	także	osoby	о	stałej	albo	długotrwałej	niezdolności	do	pracy	w	gospodarstwie	rolnym,	którym	przysługuje	zasiłek	pielęgnacyjny,	lub
3.	 podlegający	w	dniu	głosowania	obowiązkowej	kwarantannie,	izolacji	lub	izolacji	w	warunkach	domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Katowicach I najpóźniej do dnia 25 marca 
2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, 
który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika	mogą	wyborcy,	którzy	najpóźniej	w	dniu	głosowania	ukończą	60	lat	lub	posiadający	orzeczenie	o	znacznym	lub	
umiarkowanym	stopniu	niepełnosprawności,	w	rozumieniu	ustawy	z	dnia	27	sierpnia	1997	r.	o	rehabilitacji	zawodowej	i	społecznej	oraz	zatrud-
nianiu	osób	niepełnosprawnych,	w	tym	także	wyborcy	posiadający	orzeczenie	organu	rentowego	o:



Za treści Zawarte w publikacji dofinansowanej Ze środków  
wfośiGw w katowicach odpowiedZialność ponosi redakcja.

Moja elektrownia wiatrowa, wsparcie zakupu lub leasingu pojazdów zeroemisyjnych kategorii 
n2 i n3 oraz wsparcie budowy lub rozbudowy ogólnodostępnej stacji ładowania dla transportu 
ciężkiego – to propozycje nowych programów priorytetowych narodowego funduszu ochrony 
środowiska i Gospodarki wodnej, jakie zapowiedziała minister klimatu i środowiska  
paulina hennig-kloska w trakcie konferencji prasowej 20 lutego 2024 r. w warszawie. Minister 
zapowiedziała ponadto zmiany w dotychczasowych programach nfośiGw. 

Foto: JO
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Zmiany i nowości w programach 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej

– We współpracy z Narodowym Fun-
duszem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej przygotowaliśmy szereg 
programów dla obywateli na kwotę  
7 mld zł. Obecnie zakończyliśmy etap 
prac roboczych nad programami, które 
wkrótce będą do dyspozycji obywateli. 
Czekamy na zatwierdzenie programów 
ze strony Europejskiego Banku inwe-
stycyjnego – mówiła minister  klimatu 
i środowiska Paulina Hennig-Kloska.

Moja elektrownia wiatrowa
Projekt  programu  „Moja  Elektrow-

nia  Wiatrowa”  zgłoszono  14  lutego 
2024 r. do Europejskiego Banku Inwe-
stycyjnego (EBI) do wsparcia ze środ-
ków  Funduszu  Modernizacyjnego, 
czyli należnej Polsce zgodnie z  unijną 
dyrektywą  o  handlu  emisjami  części 
przychodów  ze  sprzedaży  uprawnień 
do emisji CO2 w ramach unijnego sys-
temu EU-ETS.
W ramach programu właściciele lub 

współwłaściciele  budynku  mieszkal-
nego  (lub  lokalu mieszkalnego w bu-
dynku mieszkalnym) będą mogli  uzy-
skać dofinansowanie na mikroinstala-
cję wiatrową  i magazyn  energii  elek-
trycznej.
Ogłoszenie  pierwszego  naboru 

wniosków przez NFOŚiGW planowane 
jest na III kwartał 2024 r.

– Pula środków o którą wnioskuje-
my to obecnie 400 mln zł. To program 
skierowany do osób indywidualnych, 
które chcą włączyć się proces trans-
formacji energetycznej w ramach 
energetyki prosumenckiej –  powie-
działa minister Hennig-Kloska.

wsparcie Zakupu  
lub leasinGu pojaZdów  

ZeroeMisyjnych  
kateGorii n2 i n3

Celem  programu  jest  uniknięcie 
emisji  zanieczyszczeń  powietrza  po-
przez dofinansowanie inwestycji pole-
gających  na  obniżeniu  zużycia  paliw 

emisyjnych  w  transporcie,  poprzez 
wsparcie  zakupu  lub  leasingu  pojaz-
dów zeroemisyjnych. Program przewi-
dziany  jest  do  wdrażania  do  2029  r., 
a budżet na  realizację celu programu 
wynosi 1 mld zł.
Przedsiębiorcy  będą mogli  ubiegać 

się  o  dotację  do  zakupu  pojazdu  lub 
w  przypadku  leasingu  –  dopłatę  do 
opłaty  wstępnej.  –  Wspieramy także 
zakup lub leasing pojazdów zeroemi-

syjnych. Budżet na realizację tego celu 
to 1 mld zł. O dofinasowanie mogą 
ubiegać się przedsiębiorcy, których ce-
lem będzie obniżenie zużycia paliw 
emisyjnych w transporcie – wskazała 
minister Hennig-Kloska.

wsparcie budowy  
lub roZbudowy  

oGólnodostępnej  
stacji ładowania  
dla transportu 

ciężkieGo
Kolejna propozycja nowego progra-

mu  priorytetowego  NFOŚiGW,  którą 
przedstawiła minister klimatu i środo-
wiska  ma  na  celu  wsparcie  rozwoju 
infrastruktury  do  ładownia  dla  zero-
emisyjnych  pojazdów  ciężarowych, 
zlokalizowanych przy trasach sieci ba-

zowej  TEN-T,  centrach  logistycznych 
oraz terminalach intermodalnych, tak 
by zmniejszyć liczbę pojazdów emitu-
jących CO2 i NOx, a tym samym popra-
wić jakość powietrza. Program przewi-
dziany  jest  do  wdrażania  do  2029  r., 
budżet  na  realizację  celu  programu 
wynosi 2 mld zł.

– Wspieramy budowę i rozbudowę 
ogólnopolskich stacji ładowania dla 
transportu ciężkiego. W ramach no-

wego programu NFOŚiGW przedsię-
biorcy będą mogli uzyskać na ten cel 
wsparcie finansowe – podkreśliła mi-
nister Hennig-Kloska.

ZMiany w proGraMach 
 nfośiGw

Minister Paulina Hennig-Kloska mó-
wiła ponadto o programie Energia dla 
wsi. Jak wyjaśniła, jest on kontynuacją 
i  poszerzeniem  programu  Agroener-
gia.  Program  przewidziany  jest  do 
wdrażania do 2030 r., a budżet na jego 
realizację  wynosi  1  mld  zł.  Obecnie 
trwa  jednak  procedura  zwiększenia 
budżetu programu o 2 mld zł.

– Zwiększamy środki w ramach pro-
gramu Energia dla wsi, który cieszył 
się dotychczas dużym powodzeniem 
wśród rolników. To program, z którego 

mogą korzystać zarówno spółdzielnie 
energetyczne, jak i rolnicy, którzy w ra-
mach działalności prowadzą gospo-
darstwo rolne lub dział specjalny pro-
dukcji rolnej –  powiedziała  minister 
Paulina Hennig-Kloska.

koGeneracja  
dla enerGetyki i prZeMysłu
Minister  poinformowała  także 

o  zwiększeniu  puli  środków  finanso-

wych dostępnych w programie Koge-
neracja  dla  energetyki  i  przemysłu. 
Realizacja programu przyniesie korzy-
ści  środowiskowe w  zakresie  zmniej-
szenia  emisji  CO2,  a  sam  program 
przyczyni się do osiągnięcia celów ra-
mowych  dotyczących  klimatu  i  ener-
getyki określonych na poziomie krajo-
wym  oraz  celów  długoterminowych 
określonych  w  Porozumieniu  Pary-
skim.

– Uruchamiamy kolejną pulę fundu-
szy w programie Kogeneracja dla 
energetyki i przemysłu w wysokości 
1,5 mld zł. Realizacja programu przy-
niesie korzyści środowiskowe w zakre-
sie zmniejszenia emisji CO2 – wskaza-
ła minister.

Źródło: 
https://www.gov.pl/web/nfosigw
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

prezydent Miasta ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych  
w rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy karola Wideckiego, z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska.
przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska będą niezabudowane nieruchomości 
gruntowe położone w rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. karola Wideckiego, stanowiące działki oznaczone numerami geo-
dezyjnymi: 

– 4035/271 o powierzchni 975 m2, 
– 4036/271 o powierzchni 975 m2,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice oraz w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020985/2 prowadzonej przez sąd re-
jonowy w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów). 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 1/7 
części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 952 m2, oznaczone numerami 
geodezyjnymi:

3856/273 o powierzchni 132 m2, użytki: „Bz, psiV”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00009494/0, prowadzonej przez sąd re-
jonowy w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów). 

3861/369 o powierzchni 103 m2, użytek „Bz”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020107/4, prowadzonej przez sąd re-
jonowy w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów).

3858/274 o powierzchni 117 m2, użytki: „Bz, lzr-psV”,
3859/275 o powierzchni 165 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00005703/1, prowadzonej przez sąd re-
jonowy w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

3853/271 o powierzchni 41 m2, użytki: „Bz, lzr-psV”,
3868/237 o powierzchni 394 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020985/2, prowadzonej przez sąd re-
jonowy w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

oraz z udziałem wynoszącym po 1/6 części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym:

3854/271 o powierzchni 1973 m2, użytki: „”Bz, lzr-psV, riiib, riVb”,
zapisanej na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020985/2, prowadzonej przez sąd re-
jonowy w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska zatwierdzonego uchwałą nr 
pr.0007.93.2021 rady Miasta ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w dzienniku urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 
r. poz. 5110, nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 20Mn) – działki nr: 4035/271, 
4036/271, tereny drogi publicznej klasy dojazdowej (symbol planu 39kdd) – działki: 3856/273, 3861/369, 3858/274, 3859/275, 
3853/271, 3868/237 oraz tereny drogi wewnętrznej (symbol planu 26kdW) – działka nr 3854/271. na działkach o numerach geo-
dezyjnych: 4035/271, 4036/271 wyznaczona została nieprzekraczalna linia zabudowy. 

zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, porośnięte trawą, krzewami i drzewami. dojazd 
winien odbywać się z drogi publicznej ulicy karola Wideckiego poprzez wyznaczony w Miejscowym planie ciąg komunikacyjny – 
działki o numerach geodezyjnych: 3856/273, 3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237, 3854/271, które są przedmio-
tem sprzedaży w udziałach wraz ze zbywanymi nieruchomościami. 

na powyższych nieruchomościach nie ma urządzonej drogi dojazdowej i w związku z tym, nabywca powinien własnym kosztem 
i staraniem oraz po uzyskaniu wymaganych prawem dokumentów i uzgodnień wykonać drogę dojazdową o parametrach wyni-
kających z jej usytuowania, przeznaczenia oraz dostosowania do wymiarów gabarytowych pojazdów, dla których będzie przezna-
czona. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt, należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do 
Wydziału dróg i Mostów tut. urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 1/7 części w działkach nr: 3856/273, 
3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237 oraz udziałem wynoszącego po 1/6 części w działce nr 3854/271 wynoszą:

– dla działki nr 4035/271 – 307.000,00 zł, 
– dla działki nr 4036/271 – 307.000,00 zł,

cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości 
przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 6.05.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W prze-
targu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 29.04.2024 r. 
dokonają wpłaty wadium w wysokości: 

– dla działki nr 4035/271 – 15.400,00 zł, z dopiskiem ,,wadium – ul. Wideckiego dz. 4035/271”,
– dla działki nr 4036/271 – 15.400,00 zł, z dopiskiem ,,wadium – ul. Wideckiego dz. 4036/271”,

przelewem na konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing Bank Śląski katowice o/ruda Śląska, urząd Miasta ruda Śląska 
(za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu 
pok. nr 13 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem 
przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. 

zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie 
opłaty i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego. 

zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32-248-75-63.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

prezydent Miasta 
ruda Śląska 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony  
na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej 

w rudzie Śląskiej-rudzie  
przy ulicy cypriana norwida z przeznaczeniem 

pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta ruda Śląska 
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony 

w dniu 21.03.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu 
nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z usta-
leniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska jest niezabudowana nieruchomość gruntowa 
własności gminy Miasta ruda Śląska, położona w rudzie Śląskiej-
Rudzie przy ulicy Cypriana Norwida, zapisaną w księdze wieczystej 
prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW nr 
gl1s/00015304/7; działy iii i iV ww. księgi wolne są od wpisów, 
obejmująca stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej po-
wierzchni 1533 m2, obręb ruda, k.m. 9, oznaczone numerami geo-
dezyjnymi:

– 2760/74 o powierzchni 1090 m2, użytek „Bz”, 
– 2762/74 o powierzchni 433 m2, użytek „Bz”.

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta ruda Śląska działka nr 2760/74 stanowi 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 
MN2) oraz tereny dróg dojazdowych (symbol planu KD1/2), nato-
miast działka nr 2762/74 stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej (symbol planu MN2) oraz tereny zieleni izolacyjnej 
(symbol planu ZI1).

zbywana nieruchomość położona jest w sąsiedztwie zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowy garażowej oraz szkoły 
podstawowej, porośnięta jest roślinnością trawiastą oraz pojedyn-
czymi drzewami. działka nr 2760/74 posiada dostęp do drogi pu-
blicznej ulicy cypriana norwida i do drogi wewnętrznej stanowiącej 
jej odgałęzienie (działka nr 2764/74), natomiast działka nr 2762/74 
posiada jedynie dostęp do wspomnianej wyżej drogi wewnętrznej. 
przejazd przez drogę wewnętrzną stanowiącą odgałęzienie drogi 
publicznej ulicy cypriana norwida, może odbywać się na zasadach 
ogólnych, tj. bez konieczności uzyskiwania odpowiedniego tytułu 
prawnego. dojazd do zbywanej nieruchomości powinien odbywać 
się z wyżej opisanej drogi wewnętrznej, a zjazd należy zlokalizować 
w odległości ok. 20 m od połączenia z drogą publiczną ulicą cypria-
na norwida. 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 406.000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększo-
na o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 8.05.2024 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które 
zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy 
ogłoszeń w budynku urzędu Miasta ruda Śląska i na portalu miej-
skim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 30.04.2024 r. 
dokonają wpłaty wadium w wysokości 20.300,00 zł, z dopiskiem 
„wadium – ul. norwida „ przelewem na rachunek bankowy: 
nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing Bank Śląski katowice  
o/ruda Śląska, urząd Miasta ruda Śląska (za datę zapłaty przyj-
muje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu 
Miasta ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w go-
dzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą 
komisji przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. za-
strzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przy-
czyny.

Informacji na temat przetargu udziela  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  

tel. 32 244-90-00 wew. 2230.



MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych oraz garaży 

Kwiecień 2024 r.

 Lp. Adres lokalu Pow. lokalu 
(m2)

Wypos.
w instal.

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 
lokalu (*)

1. Ruda Śląska-Ruda ul. Wolności 14/1 lokal w budynku usługowym 53,98 elektryczna,
wod.-kan., c.o. 11,00 2 000,00

2. Ruda Śląska-Godula ul. K. Goduli 30/01 
lokal w budynku mieszkalnym 34,23 elektryczna,

wod.-kan., 8,00 1 000,00

3. Ruda Śląska-Halemba ul. Grodzka 5/03 lokal na parterze w budynku 
mieszkalnym WMN 

84,20 + piwnica 

28,00 
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 15,00 3 000,00

4. Ruda Śląska-Halemba ul. Solidarności 21/8 
lokal w budynku usługowym 63,43 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 16,00 2 000,00

5. Ruda Śląska-Nowy Bytom ul. Kościuszki 3/02 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym WMN 

28,00 + piwnica 

2,73 
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 15,00 2 000,00

6. Ruda Śląska-Nowy Bytom ul. Kościuszki 9/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym WMN 21,50 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 20,00 2 000,00

7. Ruda Śląska-Nowy Bytom ul. ks. J. Szymały 1/1 
lokal w budynku usługowym 135,70 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 15,00 4 000,00

8. Ruda Śląska-Wirek ul. H. Sienkiewicza 1A/5 lokal w budynku 
usługowym (I piętro)

78,05 

+ pow. wspólnego użytku 

10,60 

elektryczna,
wod.-kan., c.o. 11,00 3 000,00

9. Ruda Śląska-Wirek ul. H. Sienkiewicza 1A/7 
lokal w budynku usługowym - (II piętro)

61,32
+ pow. wspólnego użytku

14,18
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 11,00 3 000,00

10. Ruda Śląska-Wirek ul. Tuwima 8/01 lokal w budynku mieszkalnym 
(parter)

21,42 
+ pow. wspólnego użytku 

6,78 
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 11,00 2 000,00

11. Ruda Śląska-Wirek, ul. J. Słowackiego – A. Kempnego I/39 garaż blaszany 18,00 elektryczna 6,00 500,00
12. Ruda Śląska-Wirek, ul. J. Słowackiego – A. Kempnego I/70 garaż blaszany 18,00 elektryczna 6,00 500,00
13. Ruda Śląska-Nowy Bytom ul. Tołstoja V/16 garaż blaszany 18,00 elektryczna 6,00 500,00
14. Ruda Śląska-Bykowina ul. Katowicka I/76 garaż blaszany 15,00 elektryczna 5,00 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garażu umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali 

użytkowych/garaże 
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.
Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego w terminie od dnia 08.04.2024 r. do dnia 22.04.2024 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z da-

nym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.: poz. 1 – ul. Janasa 13A, Ruda Śląska-Ruda, nr tel. 32 248-13-52, poz. 2 – ul. Joanny 18, Ruda Śląska-Godula, nr tel. 32 248-
17-88, poz. 3, 4 – ul. Solidarności 22, Ruda Śląska-Halemba nr tel. 32 242-63-13, poz. 5, 6, 7, 13 – ul. Markowej 22, Ruda Śląska-Nowy Bytom, nr tel. 32 244-26-50, 
poz. 8, 9, 10, 11, 12 – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-06-48, poz. 14 – ul. Radoszowska 106, Ruda Śląska-Kochłowice, nr tel. 32 242-89-15

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej lub garażu w drodze 
przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie nr  SP.0050.2.137.2018 Prezydenta 
Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018 r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej www.mpgm.com.pl i zobowiązane są do: przesłania 
drogą e-mailową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów i druków lub złożenia osobiście w terminie nie później niż do 
dnia 22 kwietnia 2024 r. do godz. 14.00: dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe w wysokości podanej w ogłoszeniu, DANE UCZESTNIKA, a w nim 
m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz numer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie 
o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: GLU/P-1b, druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu (EE-17), oświadcze-
nia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych /garaże oraz do wpłaty 
wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 0010 0109 0321 
do dnia 22 kwietnia 2024 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata dotyczy przetargu lokali 
użytkowych/garażu w dniu 10.01.2024 r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy/garaż w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  25 kwietnia 2024 r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 8.30 – poz. 1, godz. 9.00 – poz. 2, godz. 9.30 – poz. 3, godz. 10.00 – poz. 4, 
godz. 10.30 – poz. 5, godz. 11.00 – poz. 6, godz. 11.30 – poz. 7, godz. 12.00 – poz. 8, godz. 12.30 – poz. 9, godz. 13.00 – poz. 10, godz. 13.30 – poz. 11 i 12, godz. 
14.00 – poz. 13, godz. 14.30 – poz. 14.

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego lokalu użyt-
kowego/garażu z zachowaniem środków ostrożności ochrony osobistej.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, wew. 745 lub 741.
Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy uczestnik prze-

targu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań stawki czyn-

szowej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie internetowej: www.mpgm.
com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o. tel. 32 242-01-33, wew. 745, 744.
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NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 504-999-458.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Działki na sprzedaż o pow. 2140 m2 i 2161 m2, 
Ruda Śląska-Halemba, ul. Kłodnicka. Tel. 502-
606-787.

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew oraz 
opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. Tel. 32 
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. fi r-
my MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Kompleksowe remonty łazienek, malowanie, 
tapetowanie (łazienka dla osoby niepełnospraw-
nej). Tel. 507-055-024.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-201-
358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykła-
dzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling sa-
mochodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 1 
zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. Ruda Ślą-
ska-Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu 
Skarbowego).

TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofi nansowanie dla 
emer/rent możliwość przywozu, super wyżywie-
nie miodowyraj.pl. Tel. 517-958-006.

RÓŻNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Kolejki 
PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

OGŁOSZENIA 
DROBNE



WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O ROKOWANIACH

PREZYdENt 
MIAStA 

RudA ŚlĄSKA 
ogłasza rokowania na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej położonej  
w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach 

przy ulicy Pawłowskiej 
z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania 

przestrzennego  
miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze roko-
wań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
będzie niezabudowana nieruchomość grun-
towa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej 
położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ul. Pawłowskiej, działka oznaczona nume-
rem geodezyjnym 2770/267 o powierzchni 
2249 m2 (użytki: Bp, lzr-RV, RV, RVI), obręb 
Bielszowice zapisana na k.m. 1 oraz w Księdze 
Wieczystej nr Gl1S/00019785/0. 

dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Ruda Śląska zatwierdzonego uchwałą 
Nr PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska 
z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w dzienniku 
urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 r. 
poz. 5110, ww. działka stanowi teren zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej. (symbol 
planu: 25MN). 

Cena wywoławcza (netto) do rokowań wy-
nosi 280.000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona w rokowa-
niach zostanie powiększona o należny poda-
tek od towarów i usług i jest płatna w całości 
przed zawarciem aktu notarialnego. 

Rokowania odbędą się w dniu 13.05.2024 r. 
o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta  

Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby 
fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną 
treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy 
ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska. 
bip.info.pl) i w terminie do dnia 6.05.2024 r. 

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości • 
14.000,00 zł przelewem na konto: Nr 71 
1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank 
Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta 
Ruda Śląska, z dopiskiem „zaliczka – ul. Paw-
łowska” (za datę wniesienia zaliczki przyjmu-
je się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek urzędu Miasta Ruda Śląska); 
złożą pisemne zgłoszenie udziału w roko-• 
waniach w Sekretariacie Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami (pok.217) w go-
dzinach pracy urzędu Miasta Ruda Śląska, 
w zamkniętej kopercie z napisem „oferta 
ul. Pawłowska”.

Zastrzega się prawo odwołania rokowań 
z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami  

(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

prezydent Miasta ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych 
w rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy karola Wideckiego, z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska.
Pierwszy przetarg, który odbył się w dniu 19.02.2024 r. zakończył się wynikiem negatywnym. 

przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustalenia-
mi miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska będą niezabudowane nieruchomości gruntowe położone 
w rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. karola Wideckiego, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 

– 4037/271 o powierzchni 976 m2, użytek „Bp, riiib, riVb”,
– 4038/271 o powierzchni 971 m2, użytek „Bp, riVb”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice oraz w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020985/2 prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów). 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 1/7 części 
w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 952 m2, oznaczone numerami geodezyjny-
mi:

3856/273 o powierzchni 132 m2, użytki: „Bz, psiV”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00009494/0, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów). 

3861/369 o powierzchni 103 m2, użytek „Bz”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020107/4, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów).

3858/274 o powierzchni 117 m2, użytki: „Bz, lzr-psV”,
3859/275 o powierzchni 165 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00005703/1, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

3853/271 o powierzchni 41 m2, użytki: „Bz, lzr-psV”,
3868/237 o powierzchni 394 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020985/2, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

oraz z udziałem wynoszącym po 1/6 części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym:
3854/271 o powierzchni 1973 m2, użytki: „”Bz, lzr-psV, riiib, riVb”,

zapisanej na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020985/2, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska zatwierdzonego uchwałą nr 
pr.0007.93.2021 rady Miasta ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w dzienniku urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 
5110, nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 20Mn) – działki nr: 4037/271, 4038/271, tere-
ny drogi publicznej klasy dojazdowej (symbol planu 39kdd) – działki: 3856/273, 3861/369, 3858/274, 3859/275, 3853/271, 3868/237 
oraz tereny drogi wewnętrznej (symbol planu 26kdW) – działka nr 3854/271. na działkach o numerach geodezyjnych: 4035/271, 
4036/271 wyznaczona została nieprzekraczalna linia zabudowy. 

zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, porośnięte trawą, krzewami i drzewami. dojazd wi-
nien odbywać się z drogi publicznej ulicy karola Wideckiego poprzez wyznaczony w Miejscowym planie ciąg komunikacyjny - działki 
o numerach geodezyjnych: 3856/273, 3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237, 3854/271, które są przedmiotem sprzeda-
ży w udziałach wraz ze zbywanymi nieruchomościami. 

na powyższych nieruchomościach nie ma urządzonej drogi dojazdowej i w związku z tym, nabywca powinien własnym kosztem i sta-
raniem oraz po uzyskaniu wymaganych prawem dokumentów i uzgodnień wykonać drogę dojazdową o parametrach wynikających z jej 
usytuowania, przeznaczenia oraz dostosowania do wymiarów gabarytowych pojazdów, dla których będzie przeznaczona. W celu loka-
lizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt, należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów 
tut. urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 1/7 części w działkach nr: 3856/273, 
3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237 oraz udziałem wynoszącego po 1/6 części w działce nr 3854/271 wynoszą:

– dla działki nr 4037/271 – 307.000,00 zł, 
– dla działki nr 4038/271 - 306.000,00 zł,

cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed 
zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 10.05.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu 
mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na 
stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 6.05.2024 r. dokonają wpłaty 
wadium w wysokości: 

– dla działki nr 4037/271 – 15.400,00 zł, z dopiskiem ,,wadium – ul. Wideckiego dz. 4037/271”,
– dla działki nr 4038/271 – 15.300,00 zł, z dopiskiem ,,wadium – ul. Wideckiego dz. 4038/271”,

przelewem na konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing Bank Śląski katowice o/ruda Śląska, urząd Miasta ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 
13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu 
wymagane dokumenty i oświadczenia. 

zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty 
i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego. zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.
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Wyciąg z ogłoszenia o rokoWaniacH

prezydent Miasta 
ruda Śląska 

ogłasza rokowania na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej 

w rudzie Śląskiej-rudzie przy  
ul. klary z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta ruda Śląska 
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony 

– przeprowadzone odpowiednio w dniach 20.09.2023 r., 
5.12.2023 r. i 18.03.2024 r. zakończyły się wynikiem nega-
tywnym.

przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności 
gminy Miasta ruda Śląska, położona w rudzie Śląskiej-Ru-
dzie przy ulicy Klary, stanowiąca działkę oznaczoną numerem 
geodezyjnymi 1167/19 o powierzchni 1685 m2, użytki: „Ba, 
tr”, obręb ruda, k.m.5, zapisaną w księdze wieczystej pro-
wadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW 
nr gl1s/00013455/6 (działy iii i iV ww. księgi wolne są od 
wpisów).

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta ruda Śląska przedmiotowa działka 
stanowi tereny zabudowy usługowej i obsługi komunikacji 
(symbol planu 1UKS). 

zbywana nieruchomość o nieregularnym kształcie, po-
łożona jest w sąsiedztwie zabudowy usługowej i komplek-
su garaży, porośnięta drzewami i krzewami. dojazd do ww. 
nieruchomości powinien odbywać się od strony ulicy klary. 
W celu budowy zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy 
grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do 
Wydziału dróg i Mostów tut. urzędu z wnioskiem o wydanie 
warunków budowy zjazdu.

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań wynosi 
360.000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie po-
większona o należny podatek od towarów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 14.05.2024 r.  
o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska,  

plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, 
które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta ruda Śląska 
i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w ter-
minie do dnia 07.05.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki w wy-
sokości 18.000,00 zł, z dopiskiem „zaliczka – ul. klary” prze-
lewem na rachunek bankowy: nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ing Bank Śląski katowice o/ruda Śląska, urząd 
Miasta ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpły-
wu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta ruda 
Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 
8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowa-
niach w sekretariacie Wydziału gospodarki nieruchomościa-
mi, pok. 217 w godzinach pracy urzędu Miasta ruda Śląska, 
w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. klary”. zastrzega 
się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział   
Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  

tel. 32 244-90-00 wew. 2230.



Szczegóły dotyczące zapisów: www.mosir.rsl.pl
Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe zapisy w godz. 9.15–10.45 w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15. 

Ruda Śląska, ul. Energetyków 15. Wpisowe: dzieci – od 15 zł, dorośli – od 30 zł. 

6 kwietnia 2024 r.,  
godz. 11.15
Start biegu dzieci,  
godz. 11.00

Lasy  
halembskie  
4,2–21 km

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska będzie część niezabudowanej nieruchomość gruntowej własności Skarbu Pań-
stwa położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku przy ul. Wincentego Pola, działki oznaczonej numerem 
geodezyjnym 3700/40 o powierzchni 385 m2 (użytek: Bz), obręb Nowa Wieś zapisanej na k.m.1 
oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00043907/9. 

W dziale III ww. księgi wieczystej ujawnione są wpisy, które nie dotyczą ww. nieruchomości.

Dział IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr 1066/LXI/2006 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.06.2006 r. 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 84 poz. 2383, ww. działka stanowi 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. (symbol planu: MN1). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 63.000,00 zł. 

Do ceny ustalonej na przetargu zostanie doliczony podatek od towarów i usług według stawki 
obowiązującej w dacie sprzedaży nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 20.05.2024 r. o godz. 12.00  

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu 
miejskim www.rudaslaska. bip.info.pl) i w terminie do dnia 13.05.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości 3.200,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank 
Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. Wincentego 
Pola” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-
środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 (dotyczy wyłącznie osób fizycznych nie 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części niezabudowanej  

nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku przy ulicy Wincentego Pola z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną  
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

prowadzących działalności gospodarczej); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż 
jedna osoba fizyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszyst-
kich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej przed otwar-
ciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.

Osoby posiadające potwierdzone prawo do rekompensaty za mienie pozostawione poza 
obecnymi granicami kraju zgodnie z ustawą z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do rekompen-
saty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej (t.j. 
Dz.U. z 2017 r., poz. 2097) zwalnia się z obowiązku wniesienia wadium w wyznaczonym terminie, 
jeżeli zgłoszą uczestnictwo w przetargu w siedzibie Urzędu Miasta Ruda Śląska w sekretariacie 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 41-709 Ruda Śląska, pl. Jana Pawła II 6, w terminie do 
dnia 13.05.2024 r. do godz. 16.00.

Zgłoszenie udziału w przetargu należy złożyć w jednym egzemplarzu w zaklejonej kopercie. Na 
kopercie należy umieścić napis następującej treści: „Zgłoszenie udziału w przetargu ustnym nie-
ograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej własności Skarbu Państwa 
w Rudzie Śląskiej – Wirku ul. Wincentego Pola”. Zgłoszenie złożone bez napisu jw. lub po upływie 
wskazanego terminu nie zostanie przyjęte. O terminie złożenia zgłoszenia decyduje data wpływu 
do tut. Urzędu, a nie data stempla pocztowego.

Przedmiotowe zgłoszenie powinno zawierać:
pisemne oświadczenie o uczestnictwie w przetargu,• 
kserokopię zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nie-• 
ruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami państwa polskiego,
pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości ustalonego wadium w ra-• 
zie uchylenia się  od zawarcia umowy.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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Piłka ręczna

Juniorki młodsze odpadają 
Tradycyjnie na wiosnę rozpoczynają 

się zmagania ogólnopolskie grup mło-
dzieżowych w piłce ręcznej. Po odpad-
nięciu juniorek bielszowickiej Zgody 
w styczniu do rywalizacji stanęły ju-
niorki młodsze Grunwaldu. 

Aby dostać się do fazy ogólnopol-
skiej, drużyna prowadzona przez Ada-
ma Wodarskiego musiała pokonać 
w barażu drugi zespół Pogoni 1945 Za-
brze, co uczyniła na początku marca. 

Dało to przepustkę do grupy H, która 
swoje spotkania rozgrywała w Kiel-
cach w dniach 22-24 marca. Już 
w pierwszym spotkaniu Grunwald 
mocno skomplikował swoją sytuację, 
przegrywając z SKS Kusy Kraków 19:25 
(10:14). W drugim starciu rudzianki 
niestety okazały się słabsze od gospo-
dyń turnieju, Korony Handball Kielce 
i przegrały 18:30 (10:19). W ostatnim 
meczu zmagań SPR nieco podrepero-

wał swój dorobek punktowy, ale na-
wet zwycięstwo 55:16 (28:7) z Tempo 
Cmolas nie mogło dać awansu. 

Grały: Macha (3 mecze/0 bramek), 
Nowak (3/0) – Jarek (2/1), Skołud 
(3/4), M. Kubiś (3/7), Galwas (3/16), 
Anders (3/3), Henisz (3/5), Rus (3/8), 
Konieczny (3/13), Tworek (3/1), Ró-
życka (3/8), Kuszka (3/11), Godula 
(3/10), Rawicz-Grotowska (2/5). Tre-
ner: Adam Wodarski. DK

Pływanie

Medale na wyższym szczeblu
W dniach 21-22 marca w Gliwicach 

odbyła się pierwsza runda Między-
wojewódzkich Mistrzostw Młodzi-
ków 12- i 13-letnich, w których wy-
stąpiła kilkudziesięcioosobowa dru-
żyna UKS-u Manty Kochłowice. 

Wśród medalistów nie zabrakło An-
toniego Dzierży, który zdobył złoto na 
100 m stylem motylkowym oraz trzy 
srebrne medale: na 100 m stylem kla-
sycznym oraz na 100 m i 200 m stylem 
zmiennym. Ponadto złoto i dwa srebra 
przypadły w udziale Mai Dąbrowskiej, 
która była pierwsza na 200 m stylem 

grzbietowym i druga na 100 m stylem 
dowolnym oraz na 100 m grzbieto-
wym. Poza tym Wojciech Karasz zdo-
był złoto (100 m motylkowym) i brąz 
(100 m dowolnym), Martyna Adamiok 
sięgnęła po dwa srebra (na 200 m sty-
lem zmiennym i grzbietowym) oraz 
brąz (100 m stylem grzbietowym), 
a Alina Piechaczek zajęła drugie miej-
sce na 200 m stylem klasycznym i trze-
cie na 100 m tym samym stylem. Dwa 
brązowe medale na 100 m i 200 m sty-
lem klasycznym zdobył natomiast 
Piotr Sobkiewicz. 
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W statystyce medalowej Manta z 19 medalami zajęła trzecie miejsce na 13 drużyn. 

Świetnie poradziły sobie również 
sztafety, które sięgnęły po medal 
z każdego kruszcu. Złoto zdobyła szta-
feta 4x50 m w stylu zmiennym – mix 
w składzie – Maja Dąbrowska, Piotr 
Sobkowicz, Wojciech Karasz i Emilia 
Gielza. Srebro wywalczyła sztafeta 
4x50 m stylem dowolnym w składzie 
Hanna Jędraszak, Emilia Gielza, Maja 
Dąbrowska i Wojciech Karasz, a brąz 
przypadł w udziale sztafecie 4x50 m 
stylem dowolnym w składzie Igor 
Krzemień, Maria Dolecka, Martyna 
Adamiok i Antoni Dzieża. 

Po pierwszej rundzie zmagań rocz-
nik 2011 w klasyfikacji generalnej 

w naszym regionie zajmuje drugie 
miejsce, a rocznik 2012 trzecie. DK

łucznictwo

w mistrzostwach bez medali
Drużyna UKS-u Grot Ruda Śląska 

wystąpiła podczas Halowych Mi-
strzostw Polski Juniorów i Młodzie-
żowców, które w dniach 16-17 marca 
odbyły się w Piasecznie. Nasi repre-
zentanci walczyli w łukach klasycz-
nych. 

W rywalizacji indywidualnej najle-
piej z kobiet poradziła sobie Natalia 
Lepa, która dotarła do ćwierćfinału. 
Uległa w nim Gabrieli Pośpiech  
z AZS Surma Poznań i finalnie zajęła 

11. miejsce. Ponadto Katarzyna Szczy-
gieł uplasowała się na 28. pozycji, 
a Zofia Rębacz była 47. Wśród męż-
czyzn z UKS-u wystąpił Jakub Sroka, 
który w ćwierćfinale przegrał z Karo-
lem Rokitą ze Stelli Kielce i został skla-
syfikowany na 12. pozycji. Poza tym 
drużyna damska w składzie: Natalia 
Lepa, Katarzyna Szczygieł i Zofia Rę-
bacz zajęła 8. miejsce, a w mikście Na-
talia Lepa i Jakub Sroka zakończyli ry-
walizację na 16. pozycji.  DK

Wyniki rudzkich drużyn
Piłka nożna
Klasa okręgowa  

Katowice-Sosnowiec
30.03

Urania Ruda Śląska  
– Górnik Piaski  

1:2 (0:0)
Gubała 52’ – Kaim 76’, Perez 90’
Urania: Pardela – Drak (73’ Telega), 

Gansiniec, Gubała, Kołodziej, Lubie-
jewski, D. Mazurek, Piworowicz,  
(30’ Czogała), Sońta (80’ A. Mazurek), 
Witalis, Zdunkiewicz (70’ Brysz). 

Trener: Marek Feige.

A klasa Katowice
23.03

Józefka Chorzów  
– Grunwald Ruda Śląska 1:4 (1:2)
Kuza 33’ – Jankowski 3’, 90’, Szczy-

gieł 30’, Aono 90’
Grunwald: Gul – Sobstyl, Szczygieł, 

Ito, Gazda, Rostek (67’ Siliuk), Seroka, 
Sato, Aono, Kozłowski (90’ Nocoń), 
Jankowski. 

Trener: Grzegorz Kapica.
Jastrząb Bielszowice  

– Hetman 22 katowice 1:0 (0:0)
Fabricio Silva 73’
Jastrząb: Kałka – Fik, Jendruś, Polo-

czek (55’ Fabricio Jesus), Sowa, Mzyk 
(90’ Okrajek), Walczyk, Bujak (46’ Giel-
za), Zalewski (70’ Babczyński), Gosz, 
Zygmunt.

Trener: Artur Opeldus.

Piłka RęCzna
I liga kobiet, grupa B – 26.03

kPR ii Gminy kobierzyce  
– SPR Grunwald Ruda Śląska  

31:23 (15:15)
SPR: Korzec, Luniaka – Łuczyk 

(3 bramki), Malinowska, Szczepanik 
(4), Justka, Pawłowska (3), Gryszka (1), 
Jarek, Chrobak (1), Piernikarczyk (3), 
Migała (6), Janysek, Benducka (3), 
Pawlak. 

Trener: Adam Wodarski.

II liga mężczyzn, gr. 4 24.03
Hutnik kraków – SPR Grunwald  

Ruda Śląska 
30:28 (12:18)

Grunwald: Błaś – Pilarz (2 bramki), 
Kwolek (1), Suchy (4), Niedźwiedzki 
(13), Misiak (1), Macha (2), Talaga (1), 
Mauer (2), Wawrzyniak, Serafin (2), 
Matuszewski. 

Trener: Andrei Khapal.

27.03
SPR Grunwald Ruda Śląska  

– SMS zPRP iii kielc 
37:41 (14:19)

Grunwald: Zawadzki – Pilarz (2), 
Kwolek (1), Suchy (7), Kurzawa (5), 
Niedźwiedzki (9), Misiak (1), Macha 
(1), Mauer (5), Wawrzyniak (3), Talaga 
(1), Serafin (2), Matuszewski.

Trener: Andrei Khapal.
DK

Piłka nożna

trzy gole, trzy punkty
Slavia Ruda Śląska pokonała w so-

botę (30.03) Gwiazdę 3:0 (1:0) w ra-
mach 14. kolejki katowickiej A klasy. 
Zespół Marcina Rejmanowskiego na-
dal zajmuje pierwsze w ligowej tabeli.

Zbudowana zeszłotygodniowym 
zwycięstwem Slavia stanęła do wielko-
sobotniego pojedynku derbowego 
w roli faworyta. Jednak na boisku przy 

ulicy Czarnoleśnej rywalizacja przebie-
gała bardzo wyrównanie. Pierwsza 
bramka dla gości padła zgodnie z po-
rzekadłem, iż piłka nożna to gra błędów 
– bramkarz Gwiazdy Patryk Pietrzyk  

źle rozegrał pił-
kę we własnym 
polu karnym, 
do której final-
nie dopadł Da-
wid Hewlik 
i wyprowadził 
Slavię na pro-
wadzenie. Poza 
tym w pierw-
szej połowie 

nie działo się zbyt wiele, co po części 
było zasługą głównego sędziego, który 
nadmiernie temperował grę obu dru-
żyn.

W drugich 45 mi-
nutach Gwiazda ru-
szyła do odrabiania 
straty. Szczególnie 
aktywny na prawym 
skrzydle był Dominik 
Chromik. Ponadto 
gospodarze raz trafili 
w poprzeczkę po sta-
łym fragmencie gry. 
Końcówka jednak 
należała do Slavii, 
która zdołała umie-
ścić raz futbolówkę 

Prezydent Michał Pierończyk przekazał 
zwycięskiej drużynie pamiątkową piłkę.

Gwiazda Ruda Śląska – Slavia Ruda Śląska 0:3 (0:1)
Hewlik 20’, Tałady 82’, Kozachynskyi 86’

Gwiazda: Pietrzyk – Byrski, Chromik, D. Kot (55’ Duda), M. Kot  
(80’ Barciaga), Kubica, Ogłoza (65’ Opeldus), Studnik, Świerczyński 

(70’ Tomecki), Szaraniec, Wojtaczka. Trener: Dariusz Kot.
Slavia: Latka – Brzostek (60’ Seiler), Dolecki, Hewlik, Kałużny  

(60’ Tałady), Kowynia, Rusz, Sulha, Skut (46’ Terenkovskyi), Wagner 
(85’ Gola), Witor (80’ Kozachynskyi). Trener: Marcin Rejmanowski.

żółte kartki: Opeldus, D. Kot, Studnik, Szaraniec,  
Byrski – Sulha, Skut.

w siatce, ale sędzia dopatrzył się spa-
lonego. Nie przeszkodziło to jednak 
w sięgnięciu po trzy punkty. Najpierw 
w 82. minucie Michał Tałady, który po-
jawił się na boisku w drugiej połowie, 
po rzucie rożnym dał swojej drużynie 
tak ważny oddech. Cztery minuty póź-
niej ten sam zawodnik wyłożył piłkę 
Vladyslavowi Kozachynskyiemu, który 
z pięciu metrów zdobył trzeciego gola 
dla gości.

Zwycięstwo umocniło Slavię w ta-
beli A klasy. To zresztą jedyny zespół, 
który w tym sezonie nie zaznał jeszcze 
goryczy porażki. Drużyna z Rudy po 14 
rozegranych spotkaniach ma 34 punk-
ty, drugi Jastrząb – 32, a trzecia Sie-
mianowiczanka – 31. Czwarty jest 
Grunwald, który ma 29 pkt i o jedno 
spotkanie rozegrane więcej. W grze 
o awans liczy się również piąty (i pau-
zujący w tej kolejce) Wawel, który ma 
28 pkt. Tekst i foto: DkNa zdjęciu w zaciętej rywalizacji od lewej: Marcin Kot i Łukasz Witor.



Ju-Jitsu

siewierz zdobyty 
23 marca odbyła się ósma edycja Super 

Pucharu Polski BJJ nogi & gi, którego orga-
nizatorem były Klub Sportowy AniMMAls, 
MGCKSiT w Siewierzu oraz Rio Grappling 
Club Polska. W rywalizacji wzięli udział za-
wodnicy z naszego miasta.

Z pokaźnym workiem medali wrócili re-
prezentanci Academii Gorila, którzy przy-
wieźli 15 medali. Złoto i srebro zdobyli: 
Aleksander Woczka (gi, kategoria wiekowa 
juniorzy, kategoria wagowa 73,5 kg i gi, se-
niorzy, pasy niebieskie, 73,5 kg) oraz Piotr 
Skorupa (no-gi oraz gi seniorzy, pasy nie-
bieskie, 67,5). Poza tym złoto i srebro zdo-
był Jakub Borowski (nogi, junior, 85,5 kg 
oraz no-gi, seniorzy, pasy niebieskie, 
85,5 kg). Złoty medal przypadł w udziale 

również Bartłomiejowi Miłkowi (gi, ma-
sters, pasy purpurowe, +93,5 kg) i Seba-
stianowi Chomie (gi, seniorzy, pasy białe, 
79,5 kg). Srebro wywalczyli: Nataniel Mro-
chem (gi, juniorzy, 73,5 kg) i Karol Broda 
(gi, juniorzy, 67,5 kg). Na ostatnim stopniu 
podium stanęli natomiast Oskar Rosowski 
(gi, juniorzy, 67,5 kg), Antek Adamus 
(gi, seniorzy, pasy niebieskie, 73,5 kg), Mi-
chał Gawron (no-gi, seniorzy, pasy brązo-
we/czarne, 79,5 kg), Piotr Kukuczka (no-gi, 
seniorzy, pasy białe, 73,5 kg) oraz Bartek 
Bednarek (gi, seniorzy, pasy niebieskie, 
85,5 kg). Poza tym brązowy medal zdobyła 
Barbara Benducka (no-gi, pasy białe, 
56,5 kg) z Nelson Clubu. 

 DK

Curling

W curlingu pasjonująca jest precyzja

– Proszę opowiedzieć 
o początkach swojej karie-
ry w curlingu. Jak to się 
stało, że zainteresował się 
Pan tą dość niszową dyscy-
pliną sportu i trafił na lód 
z Rudy Śląskiej?

– Moja przygoda z cur-
lingiem zaczęła się, gdy 
znajomy mojego taty szu-
kał zawodnika do drużyny 
juniorskiej, w której grał je-
go syn. Tata zabrał mnie na 
trening, spodobało mi się, 
dość szybko dołączyłem do 
klubu  AZS Gliwice i zaczą-
łem regularnie trenować. Obecnie większą 
część roku spędzam w Łodzi, dlatego, że to 
właśnie tu powstała 6 lat temu pierwsza, 
i jak dotąd jedyna hala curlingowa w Pol-
sce.

– Jest Pan skipem w swojej drużynie. 
Proszę powiedzieć, na czym dokładnie 
polega ta rola i jak wygląda strategia 
w curlingu?

– Tak, jestem skipem w swojej druży-
nie. Moja rola polega na decydowaniu 
o taktyce. Wybieram zagrania dla wszyst-
kich członków drużyny. Komunikuję, z jaką 
siłą będziemy grali oraz dobieram po-
prawkę – trzymam szczotkę tak, żeby za-
wodnik zagrywający mógł wybić się w jej 
kierunku. Do tego dochodzi również czy-
tanie lodu, ocena linii kamienia i wiele in-
nych, bardziej złożonych elementów. Tak-
tyka w curlingu jest bardzo ważna – stara-
my się dobrać optymalnie zagrania, biorąc 
pod uwagę: umiejętności naszych zawod-
ników, umiejętności przeciwników, obec-
ną sytuację w domu (tak nazywamy pole 
punktowe), wynik meczu, która partia jest 
obecnie rozgrywana, jak zachowuje się 
lód, tzn. jak szybki jest oraz ile kręci. Nie-
którzy nazywają curling „szachami na lo-

dzie” i zdecydowanie jest w tym dużo 
prawdy. 

– Wspomniał Pan o czytaniu lodu – na 
czym to polega?

– Lód curlingowy różni się od siebie 
w zależności od tego, jakie są warunki na 
danej hali, kto go przygotowuje, czy to jest 
pierwsza kolejka po cięciu (lód jest świeży) 
czy któraś kolejna. Do tego dochodzą róż-
ne krzywizny toru – zazwyczaj tory są rów-
ne, ale czasem są miejsca, w których ka-
mienie zachowują się inaczej, tzn. np. krę-
cą bardziej lub mniej. Istotne jest również 
obserwowanie i zapamiętywanie, którymi 
liniami były zagrywane kamienie wcze-
śniej, żeby wiedzieć, czy dana część toru 
może być „wolniejsza” przez szron, czy nie. 
Te wszystkie aspekty oraz wiele innych za-
liczamy do czytania lodu. Na wysokim po-
ziomie gry dobre czytanie lodu bywa czyn-
nikiem przesądzającym o zwycięstwie. Po-
za tym bardzo ważne jest, żeby zawodnicy 
w obrębie jednej drużyny mieli podobną 
technikę. Wtedy dużo łatwiej jest czytać 
lód. Jeśli zawodnicy rzucają inaczej, też 
oczywiście jest to możliwe, ale sporo trud-
niejsze. Najważniejsza jest zdecydowanie 
powtarzalność – jeśli ktoś zagrywa kamie-

nie za każdym razem inaczej, bo nie ma 
wyrobionej pamięci mięśniowej, czytanie 
lodu jest praktycznie niemożliwe. 

– Jakie Pana zdaniem trzeba mieć pre-
dyspozycje, aby uprawiać tę dyscyplinę 
sportu?

– Nie ma jasno wytyczonych predyspozy-
cji, żeby uprawiać curling. Piękno tego 
sportu polega na tym, że można go upra-
wiać niezależnie od wieku. Oczywiście 
w curlingu na poziomie mistrzowskim wszy-
scy zawodnicy są wysportowani (to bardzo 
pomaga) oraz zazwyczaj zawodnicy „front-
endu” (grający na pozycji 1 oraz 2) mają 
dużo bardziej rozbudowaną górę ciała, po 
to, żeby móc jak najlepiej szczotkować. 

– Jak wyglądają treningi w curlingu? Ile 
godzin tygodniowo poświęca Pan na pra-
cę na lodzie?

– Treningi możemy podzielić na sesje 
indywidualne, które trwają zazwyczaj jed-
ną godzinę oraz sesje drużynowe, trwają-
ce dwie godziny. W tygodniu staram się 
być na lodzie codziennie, a w weekendy 

O niedawno zdobytym Mistrzostwie Polski, roli skipa w curlingu i początkach kariery rozmawiamy z Konradem Stychem. To rudzianin, którego drużyna 
MCC Stych nie tylko wiedzie prym w rodzimych rozgrywkach, ale także będzie rywalizować w europejskiej dywizji B. 
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Konrad Stych (drugi z prawej) ze swoją drużyną po zdobyciu złotego medalu Mistrzostw Polski. 

Zapasy

Walczyli w kraju i za granicą
W drugiej połowie marca zawodniczki 

i zawodnicy reprezentujący ZKS Slavię Ru-
da Śląska wystąpili podczas czterech róż-
nych turniejów zapaśniczych, z których 
przywieźli medale.

W dniach 16-18 marca w Antalyi w za-
wodach U20 Victory Cup walczyła Patrycja 
Cuber. Zawodniczka ZKS-u rywalizowała 
w kategorii wagowej 76 kg i najpierw zaję-
ła drugie miejsce w swojej grupie, wygry-
wając dwa pojedynki i przegrywając jeden. 
Następnie w półfinale pokonała reprezen-
tantkę gospodarzy, Elmirę Yasin, ale w fi-
nale okazała się nieznacznie gorsza od Wę-
gierki Veroniki Nyikos, przez co sięgnęła 
po srebrny medal.

W Estonii natomiast w dniach 22-24 
marca odbył się Tallin Open – Kristjan Pa-
lusalu Memorial, który jest największym 
w Europie młodzieżowym turniejem zapa-
śniczym. Na matach pojawiło się ponad 

2000 uczestników z 40 krajów. Wśród nich 
znalazła się dwójka z ZKS-u Slavii. Najlep-
szy wynik w kategorii wagowej 42 kg osią-
gnęła Zuzanna Ptak. Rudzianka po czte-
rech zwycięstwach stanęła w finale rywali-
zacji naprzeciw Janki Sillei z Węgier i tym 
razem musiała zadowolić się srebrnym 
medalem. Piąte miejsce zajął z kolei Jakub 
Halama w kategorii wagowej 45 kg, który 
po dwóch porażkach pokonał Nilsa Obiego 
ze Szwajcarii.

Na krajowych matach w dniach 22-23 
marca rywalizowali natomiast kadeci 
w ramach II Pucharu Polski w stylu kla-
sycznym. Tu Przemysław Mrozek w kate-
gorii wagowej 45 kg po porażce z Ksawie-
rem Rossą z MKZ Unii Racibórz zdobył 
srebrny medal. Poza tym Kajetan Szew-
czyk i Adam Twardoch zajęli piąte miejsce 
w kat. wag. 51 kg, Maciej Sadowik był 
siódmy (55 kg), Łukasz Skabara (60 kg) 

dziewiąty, a Kacper Kuś (ta sama kategoria 
wagowa) był czternasty. Poza tym na ma-
cie w kategorii wagowej 71 kg pojawił się 
także Michał Gruszczyński z Pogoni Ruda 
Śląska, który po jednym zwycięstwie 
i dwóch porażkach został sklasyfikowany 
na 26. miejscu. 

Ponadto 23 marca odbył się IV Ogólno-
polski Turniej o Puchar Burmistrza 
Namysłowa. Podczas zapaśniczych zma-
gań nasi podopieczni ZKS-u wywalczyli 
sześć medali. Karol Halama zdobył srebro 
(kat. wag. 32 kg), natomiast Jakub Nocoń 
(44 kg), Jakub Klimas i Marcel Kotyrba 
(obaj 46 kg), Michał Partuś (57 kg) oraz 
Milena Betenia (54 kg) zdobyli brązowe 
medale. Poza tym Kamil Lalik był piąty (38 
kg), Tomasz Bińkowski siódmy (48 kg), po-
dobnie jak Kacper Cienskowski (57 kg). 
W klasyfikacji drużynowej ZKS uplasował 
się na piątej pozycji.  DK

zazwyczaj spotykamy się całą drużyną 
(wszyscy przyjeżdżają do Łodzi) i mamy za-
planowane 8-10 godzin treningowych. 
Ustaliliśmy, że poświęcamy 3 z 4 weeken-
dów w każdym miesiącu na curling. Na 
treningach indywidualnych ćwiczymy 
głównie technikę, pamięć mięśniową,  
konkretne zagrania. Na treningach druży-
nowych trenujemy głównie zgranie, „shot-
making”, komunikację. Do tego oczywiście 
dochodzą minimum 2-3 sesje na siłowni 
w tygodniu oraz „calle drużynowe” – raz 
w tygodniu spotykamy się online i oma-
wiamy różne rzeczy. 

– Niedawno Pańska drużyna wygrała 
drugi raz z rzędu Mistrzostwo Polski. Jed-
nak ten sezon zaczęliście od porażki i dwóch 
remisów. Co sprawiło, że od tamtego mo-
mentu wygraliście wszystkie spotkania?

– W tym sezonie bardzo dużo rotowali-
śmy składem ze względu na zmianę miej-
sca pracy przez jednego z naszych zawod-
ników. Do tego dochodzą zmiany technicz-
ne, wprowadzone przez nowego trenera. 
Stąd gorszy początek sezonu, po którym 
i tak zdołaliśmy wygrać ekstraligę. Najważ-
niejszym turniejem w Polsce są dla nas 
Mistrzostwa Polski i to na nich chcemy 
mieć „szczyt formy”. Jak widać, to się uda-
ło.

– W zeszłym roku wraz z reprezentacją 
Polski wywalczył Pan awans do europej-
skiej dywizji B. Jaki cel na przyszłość sta-
wia Pan przed sobą i drużyną w związku 
z tym sukcesem?

– To był tylko krok na naszej drodze cur-
lingowej. Bardzo chciałbym uzyskać awans 
do europejskiej dywizji A i zagrać z najlep-
szymi drużynami świata. Fajnie byłoby też 
zagrać w Mistrzostwach Świata. Gdzieś 

tam w oddali majaczą igrzyska, ale bez fi-
nansowania nie ma najmniejszych szans. 

– Na czym polega trudność w finanso-
waniu curlingu? Ile kosztuje utrzymanie 
drużyny w sezonie? 

– Wszystko robimy za własne pieniądze: 
płacimy za wynajem lodu, płacimy za tur-
nieje, pokrywamy koszty wyjazdów repre-
zentacyjnych itd. W dużej części jest to 
związane z nieścisłościami w Polskim 
Związku Curlingu, który został rozwiązany 
na drodze sądowej (stało się to na wniosek 
Ministerstwa Sportu m.in. w związku z nie-
prawidłowościami finansowymi – DK). 
Obecnie o prawa do bycia związkiem spor-
towym stara się Polska Federacja Klubów 
Curlingowych. Zanim jednak oficjalnie zo-
stanie związkiem, nie może starać się o fi-
nansowanie. Koszty drużynowe w sezonie 
to lekko ponad 100 tysięcy złotych. Żeby 
mieć jakiekolwiek szanse zakwalifikować 
się na igrzyska, potrzebowalibyśmy kilku-
krotnie większego budżetu. Dodatkowo 
już teraz poświęcamy cały urlop na cur-
ling, a walcząc o igrzyska, musielibyśmy 
poświęcić zdecydowanie więcej czasu na 
treningi oraz wyjazdy. Szukamy cały czas 
dużego sponsora, jednak przez niszowość 
curlingu jest to bardzo trudne zadanie. 

– Na koniec – dlaczego warto oglądać 
curling? Co Pana zdaniem jest najbardziej 
pasjonującego w tym sporcie?

– W curlingu pasjonująca jest precyzja, 
z jaką zagrywają zawodnicy. Ja również je-
stem zakochany w części taktycznej, ale 
ona jest już dużo bardziej skomplikowana. 
Curling polecam obejrzeć każdemu, ale 
jeszcze bardziej zachęcam, żeby przyjść 
i spróbować swoich sił. Gwarantuję dobrą 
zabawę.  DK
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